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Po5tovani,

U skladu sa dlanom 96. Zakona o budZetima u Federaciji Bosne i Hercegovine
(SluZbene novine Federacije BiH", br. 102t13,9114, 13114,8t15, g1/1 S, 104116 i 5/18), radi
razmatranja i usvajanja, dostavljam IZVJES AJ o IZVRSENJU BUDZETA FEDERACTJE
BOSNE I HERCEGOVINE ZA PERIOD OD 01. JANUARA DO 31. DECEMBRA 2017.
GODINE, koji je Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvojila na 111. hitnoj sjednici,
odrZanoj 12.04.2018. godine.

Takoder, dostavljam i Zakljucak Vlade o usvajanju predmetnog lzvjestaja

S po5tovanjem,
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Na osnovu 6lana 19. stav (4) Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine (,,SluZbene
novine Federacije BiH", br. 1194,8195,58102,19/03,2106i 8/06), Vlada Federacije Bosne i

Hercegovine, na 111. hitnoj sjednici, odrZanoj 12.04.2018. godine, d o n o s i

ZAKLJUEAK

1. Usvaja se lzvje5taj o izvr5enju BudZeta Federacije Bosne i Hercegovine za period
01 . januara do 31 . decembra 2017. godine.

2. lzvje5taj iz ta6ke 1. ovog zaklju6ka uputit 6e se Parlamentu Federacije Bosne i

Hercegovine, radi razmatranja i usvajanja.

3. Ovaj zakljudak stupa na snagu danom donoSenja.

v. broj: Y&6 Doft
12.04.2018. godine
Sarajevo
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IZVJESTAJ

O IZVRSENJU BUDZETA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
U PERIODU OD 1 . JANUARA DO 31 . DECEMBRA 2017. GODINE

/TEKSTUALNI DIO/

April,2O18. godine



Na osnovu ctana 90. Zakona o budZetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (,,SluZbene

novine Federacije BlH", broj: 102113,9114, 13114,8115,9'1/15, 102115 i 104/16), federalni
ministar financija-finansi.ia podnosi :

IZVJESTAJ

o izvr5enju Budieta Federacije Bosne i Hercegovine
u periodu od 1 . januara do 31. decembra 2017. godine

I. UVOD

Bud2et Federacije Bosne i Hercegovine za 2017. godinu izvr5avan je prema
Zakonu o izvr5avanju BudZeta Federacije Bosne i Hercegovine za 2A17, godinu,
(,,Sluibene novine F BiH", broj: 104116 od 30.'12.2016. godine) i prema Zakonu o
izmjenama idopunamaZakona o izvr3avanju BudZeta Federacije Bosne iHercegovineza
2017. godinu, (,,Slu2bene novine F BiH", broj: 96/17 od 13.12.2017. godine),

U skladu sa navedenim zakonima, budZetski korisnici su finansijsko poslovanje
obavljali preko Jedinstvenog raduna Trezora, u okviru odobrenih operativnih mjesecnih
planova.

lzvje5taj je uraden na bazi podataka iz Glavne knjige Trezora i u 2017. godini
ostvaren je pozitivan finansijski rezultat (suficit), odnosno ukupni prihodi, primici i

finansiranja veci su od ukupnih rashoda i izdataka 2a112,2 miliona KM.

II. PRIHOD!, PRIMICI I FINANSIRANJE

lzmjenama idopunama BudZeta Federac'rje BiH za 2017. godinu, po osnovu
prf hoda, primitaka i finansiranja, planirana su sredstva u iznosu od 2.697,4 miliona KM. Od
ukupno planiranih sredstava ostvareno je 2.530,0 miliona K[\4, Sto je 9a% planiranih
sredstava-

Od ukupno ostvarenih prihoda, primitaka i finansiranja, prihodi od poreza (porez na
dobit, prihodi od indirektnih poreza) ostvareni su u iznosu od 1,600,1 miliona KIvl, Sto je
63,2y" ukupno ostvarenih prihoda, zatim neporezni prihodi (naknade, takse, noveane
kazne.,") ostvareni u iznosu od 5'19,7 miliona KIM,Sto je20,57" ukupno ostvarenih prihoda,
dok su prihodi po osnovi finansiranja budZeta ostvareni u iznosu od 4'10,2 miliona KM, s
uce56em od 16,21 % u ukupnom ostvarenju.

U odnosu na 2016. godinu, ostvareni prihodi, primici ifinansiranje biljeie porast od
7% li u apsolutnom iznosu veci su za 156,3 miliona Kl\/. Zna6ajan porast u odnosu na
prethodnu godinu zabrljeZenje kod slijede6ih kategorija:

. Prihodi od poreza na dobit ostvareni su u iznosu od 75,6 miliona KlM, 3to je u
odnosu na prethodnu godinu vi5e za 1896, odnosno za 1 1,7 miliona KM;

. Prihodi od indirektnih poreza ostvareni su u iznosu od 1 .524,5 miliona KIi/, Sto je
za 127" odnosno za 157 ,8 miliona KIVI viSe u odnosu na prethodnu godinu;



. Prihodi po osnovu povrata anuiteta (sredstva krajnjih korisnika za otplatu kredita)
ostvareni su u iznosu od 276,9 miliona KlVl, Sto je za 44o/o, odnosno za 84,5
miliona KM vi5e u odnosu na prethodnu godinu;

. Na analiti6kom kontu 721119- ,,Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne
imovine" ostvaren je prihod u iznosu od 24,3 miliona KM, a odnosi se na sredstva
uplacena od strane Union banke d.d. Sarajevo po Ugovoru o preuzimanju
kreditnog portfolija

. Naknade i takse i prihodi od pru2anja javnih usluga ostvareni su u iznosu od
121,7 miliona KM i veci su za 48o/" li za 39,6 miliona KM u odnosu na prethodnu
godinu.

Za razhku od naprijed navedenih kategorija prihoda, koji biljeZe znacajan porast u

odnosu na 2016. godinu, primci od finansiranja koji su manji za 152,9 miliona KltI,
odnosno za27/".

U odnosu na lzmjene i dopune BudZeta za 2017. godinu, zabllleZen je podbacaj
prihoda od 6% (167,4 miliona Kt\4), jer nije doSlo do naplate po osnovu ,,Primitaka od
finansijske imovine" koji su planirani u iznosu od 75,0 miliona KltI kao ni ,,Zajmova
primljenih kroz Dr2avu" koji su planirani u iznosu od 87 ,2 miliona K[V.

Kad su prihodi u pitanju, vailno je istaci da su ,,namjenski prihodi" - Sredstva sa
namjenskih podraduna (sredstva za za5titu i spa5avanje, putnidke avio takse, sredstva od
naknade za koriStenje Suma, taksa za uspostavu naftnih derivata, taksa zaizmirenje duga
za isporuku prirodnog gasa, naknade od privredivanja igara na srecu...) u skladu sa
Uputstvom o otvaranju posebnih namjenskih transakcijskih ra6una, nadinu planiranja,
prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja sredstvima s posebnih namjenskih transakcijskih
racuna otvorenih kao podraduna u okviru Jedinstvenog raduna Trezora, za iznos
neutroSenih sredstava na podradunima, preknji2ena na konta razgranicenja. lsti ce u
sljedecoj fiskalnoj godini biti osnova za realizaciju odobrenih namjenskih rashoda.

U slijede6oj tabeli koja je sacinjena na vi5em sintetidkom nivou, data je struktura
ostvarenih prihoda, primitaka ifinansiranja s indexlma ostvarenja u odnosu na prethodnu
godinu, te indexima ostvarenja u odnosu na planirana sredstva prema lzmjenama i

dopunama BudZeta za2017. godinu.
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Naziv lndex
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!, Prihodi od poreza
(1+2+3)

1.620.284 1.600.101 1.434.867 99 112

1, Prihodi od indirektnih
porcza (1.1+1.2)

1.s53.493 1.524.474 1,366.673 98 112

1.'l Prihodi od indirektnih poreza
koji pripada;u Federaciii

904.1 89 889.497 901.298 98 99

1.2 Prihodi za servis vanjskog
duga

649.303 634.976 465.374 98 136

2. Porez na dobit 66.655 75.574 63.887 113 118
3. Ostali porezi 136 53 3.944 39
ll. Neporezni prihodi s19.693 375.741 103 138

Ostvareno
I-Xt!
2017.

504.522



lll. Teku6i transferi i

donacije
29 41 44 1 4 1 93

A Ukupno ( l+!l+lll) 2.124.835 2.119.834 1.810.652 100 117

lV. Primici od prodaje
stalnih sredstava (1 +2)

120.166 120.166 53 100

1. Primici od prodaie vozila 117 117 53 100 220
2. Primici od sukcesije 120.049 120.049 0 100

75.000 0 0

Vl. Dug. krediti izajmovi
(!+!+3)

117.426 30.203 242.637 26 12

1. MMF - Stand by
aranZman

87.246 0 102.521

2. Primici od dugoro6nih
obveznica

30.000 29.999 139.912 100 21

3. Direktne obveze F BiH 180 204 204 113 100
Vll. Primici od
kratko zaduilivan

260.000 259.833 320.411 100 81

1. Primici od trezorskih
zapisa

260.000 320.411 100 81

Finansiranje 572.592 410.202 s63.102 73

( 2.697.428 2.s30.036 107

3.fi10.m0.000

2.500.000.000

2.0O0,000.000

lzmjene i dopune Budieta
Federacije BIH za 2O1.7.

&l Prihodi, primici ifinansiranJe l-Xil
2O1.7- godlne

I Prlhodi, prirnici i flnansiranje t-Xil
2O16. godine

500.000.000

Grafi6ki prikaz ostvarenja ukupnih prihoda, primitaka ifinansiranja ostvarenih u zo11.
godini u odnosu na lzmjene i dopune BudZeta za 2017. godinu, te u odnosu na prethodnu
godinu:

Grafiiki prikaz ostvarenih prihoda, primitaka i financiranja

1.500.000.0o0

1.CI10.m0.000

0
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V. Primici od finansijske
imovine

2s9.833
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I
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1. Prihodi od poreza ostvareni su u iznosu od 1.600,1 miliona KM,Sto je ggolo u
odnosu na lzmjene i dopune BudZeta za 2017. godinu. U odnosu na prethodnu godinu
porezni prihodi biljeZe porast od 12o/o, odnosno ve6i su za 165,2 miliona KIr/.

Strukturu poreznih prihoda cine

- Prihodi od indirektnih poreza, kao najznacajnija stavka, sa u6eScem od G0,3% u
ukupno ostvarenim prihodima, primicima ifinansiranju, iznose 1.524,5 miliona KM, a
odnose se na:

o prihode koji pripadaju federalnom budZetu u iznosu od 889,5 miliona KM Sto je za
1% manje u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini i

o prihode na ime finansiranja vanjskog duga Federacije BIH u iznosu od 635,0
miliona KM, Sto ie za 36/" viSe u odnosu na ostvarenje u prethodnoj godini.

- Prihodi od poreza na dobit osNareni su u iznosu od 75,6 miliona Kh/, Sto je
113% u odnosu na planirana sredsfua prema lzmjenama i dopunama Bud2eta za 2017.
godinu. U odnosu na ostvareni porez na dobit u 2016. godini, porez na dobit u ZO1Z.
godini vecije za 187", odnosno za 11,T miliona KM.

Posmatrano analitidki, najve6e ude5ce u navedenim prihodima imaju prihodi po
osnovu poreza na dobit banaka u iznosu od 30,7 miliona K[V, zatim prihodi po osnovu
porcza po odbitku, po osnovu kojeg je u federalni budZet uplaceno 15,6 miliona KM, te
prihodi od poreza na dobit od pravnih lica iz oblasti igara na sreiu koji su ostvareni u
iznosu od 12,2 miliona KM. Pored navedenog,znaeajna sredstva uplacena su ipo osnovu
poreza na dobit pravnih licaiz oblasti poSte i telekomunikacija koji su ostvareni iznosom od
10,2 miliona KM, zatim po osnovu poreza na dobit mikrokreditnih organizacija 2,6 miliona
KM, te dru5tava za osiguranje imovine i rica u iznosu od 2,4 miliona KM.

. 2. Neporezni prihodi (prihodi od poduzetnidkih aktivnosti i imovine, naknade,
takse, nov6ane kazne iostali neporezni prihodi) ostvareni u iznosu od 51g,7 miliona KIr/ i

biljeZe rast od 38 % u odnosu na prethodnu godinu, te 3% u odnosu na plan budZeta za
2017. godinu.

Ostvarenje neporeznih prihoda po glavnim kategorijama je:

o prihodi od poduzetnidkih aktivnosti i imovine 994,0 miliona KM;. naknade, takse i prihodi od pruzanja javnih usluga 121,2 miliona KM i. novdane kazne iznose 13,9 miliona KM.

Vise od polovine ostvarenih neporeznih prihoda (53,3%) zauzimalu prihodi od povrata
anuiteta (sredstva krajnjih korisnika za otplatu kredita) po eijem osnoru je uplacen o 276,g
miliona KM.

Slijedeca znaealna stavka u okviru neporeznih prihoda jesu prihodi od dividende koji
iznose 71,3 miliona KM, a odnose se na uplate BH Telecoma u iznosu od 61,2 milioniK[/, Elektroprenosa BiH A.Dl Banja Luka u iznosu od 4,1 miliona KM, Jp Elektroprivrede
BiH 4,7 miliona KIr4, Unisa Ginex Gora2de 0,7 miliona KIr/, te lgmana Konjic 0,6 miliona
KM. U 2017. godini, prihodi od dividende biljeZepodbaeaj kako riodnosu na ptan{zaSyo),
tako i u odnosu na prethodnu godinu (zag%).

3. Po osnovu finansirania bud2eta Federacije BiH, na Jedinstveni raeun Trezora
dozna6ena su sredstva u iznosu od 4i0,2 miliona KM, a odnose se na:

-5



. zadulenje Federacije Bosne i Hercegovine po osnovu emisije trezorskih zapisa u
iznosu od 259,8 miliona KlV,

. zaduZenje putem emisije dugorodnih obveznica u iznosu od 30,0 miliona KM,o primitak od sukcesije u iznosu od 120,0 miliona KIV (klirinSki dug biv5eg SSSR-a),o primitak od prodaje motornih vozila u iznosu od 117 hiljada KM ie primitak od inostranogzaduienja (direktne obaveze) u iznosu od 203,6 hiljada KM.

Ude5ce ostvarenih prihoda, primitaka i finansiranja analitidki po vrstama, u ukupno
ostvarenim prihodima s grafickim prikazom:

1 Porez na dobit 75.574 2,99
2. Prihodi od indirektnih poreza 1.524.474 60,25
3. Ostali porezi 52 0,00
4. Prihodi od dividende 71,306 2,83
5. Neporezni prihodi (osim dividendi i prihoda od

povrata anuiteta)
171.434 6,78

6 Prihodi od povrata anuiteta 276.953 10,95
7 Tekucitransferi i 40 0,00
L Primici od sukcesije 120.O49 4,74
cl Primici od rodaje stalnih sredstava 117 0,00
10. Primici od trezorskih zapisa 259.833 10,28
11. Primici od d orocnih obveznica 29.999 1 ,18
12. Ostalo finan CI ranJ e (revo Ivrng fond) 204 0,00

Pore, na dokrit

Prihodi od indirektnih poreza

ee C)stD li por ez i

Prihocti od <lavadende

! Neporezni prihodi (osim divide'ndi
i pritrocla od povrirtn anUitEtJ)

e Prihodiod powrota arlqateta

f Teklt€i ttansfer i i don Aciie

F, imici od sukccsijt

{r Pri.Trici od prodaie stattritr
sred9teva

a Pr itltici od treTorskilr li6risJ

|il. RASHOD! I IZDACI
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donacije
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Ukupno obradunati rashodi i izdacl 2a2017. godinu iznose 2.417,9 miliona KM, Sto
je 90% planiranog prema lzmjenama i dopunama BudZeta Federacije BiH za 2017.
godinu.

Rashodi i izdaci na gotovinskoj osnovi iznose 2.284,8 miliona KM. Sto je g4%
ukupno obracunatih rashoda i izdataka.

lzvrSenje rashoda po glavnim kategorijama je kako slr1edi

o tekuci rashodi (place i naknade, doprinosi, materijalni izdaci, tekucitransferi i

drugi tekuci rashodi, izdaci za kamate) obradunati su u iznosu od 1.37g,7
miliona KM;

o kapitalni izdaci (nabavka stalnih sredstava i kapitalni transferi) iznose 88,9
miliona KIM;

o izdaci za finansijsku imovinu (izdaci za kupovinu dionica i ostala domaca
pozajmljivanja) iznose 2,7 mitiona KM;

o otplata duga (vanjski i unutra5nji dug, otplate domaceg pozajmtjivanja) 996,5
miliona KM.

U odnosu na izvr5enje u prethodnoj godini, rashodi i izdaci biljeZe porast od 67o, ili
u apsolutnom iznosu veci su za 129,1 miliona KM. Najveci uticaj na navedeni porast imala
je otplata vanjskog duga gdje je evidentiran porast izvrSenja u iznosu od 1ZO,Z miliona KM,
kao i otplata duga po osnovu emitovanih dugorocnih obveznica gdje je evidentiran porast
od 80,0 miliona KM. Takoder, na poziciji ,,Kapitalni transferi" evideniiran je porast u iznosu
od 12,5 miliona KM, na poziciji ,,Tekuci transferi" evidentiran je porast'u iznosu od 63,g
miliona KM, zatim na poziciji "lzdaci za nabavku stalnih sredstava" evidentirana je nabavka
zgrade za smjeStaj institucrla Vlade F BiH u iznosu od 5,7 miliona KlV, Sto je direktno
uticalo na porast pomenute kategorije rashoda u odnosu na prethodnu godinu.

Grafibki prikaz ukupnih rashoda i izdataka realizovanih u 2012. godini u odnosu na
planirane rashode prema lzmjenama i dopunama BudZeta za 2017. 

-godinu, 
te u odnosu

na rashode i izdatke osUarene u 2016. godini.

GrafiEki prikaz ostvarenih rashoda i izdataka

3.000.000.000

2.500.000.000

2.000.000.000

1.500.000.000

1.000.000.000

500.000.000

0

Izmjene i dopune Budieta
Federacije BiH za 2017.

fil Rashodii izdaci !-Xil 2017.

3 Rashodiiizdaci ]-Xt! 2016.
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Naziv lzmjene i
dopune
Budieta

za
2017.

2
1. Tekudi rashodi
(1.1 +1 .2+1.3+1.4+1.5)

'1.479.309 1-379.728 1.367.543 93 101

1.1 Place i naknade troSkova
zaposlenih

208.576 198.077 199.174 95 99

1 .2 Doprinosi poslodavca 22.379 21.378 21.533 96 99
1.3 lzdaci za materijal i usluge 87.750 69.550 75.498 79 87
1.4 Tekuci transferi i drugi tekuci
rashodi

1.015.443 992.870 967.810 98 103

1.5 lzdaci za kamate 145.161 97.8s2 99.527 67 98
2. *Tekuca rezerva Vlade 5.155
3. Kapitalni izdaci (3.1+3.2) 174.344 38.985 20.817 22 187
3..t. Nabavka stalnih sredstava 36.666 15.080 9.450 41 160
J.Z. ni transferi 137.678 23.90s 1 1.367 17 210
4. lzdaci za financijsku imovinu
$.1+a.2)

7.347 2.662 13.848 36 19

idkim ulaganjima
4.1 lzdaci za kupovinu dionica i udio u 4.344 662 3.448 .15

19

4.2 Ostala doma6a pozajmliivania 3.000 2.000 10.400 67 19
5. Otplate dugova 1.031.274 996.500 886.577 97 112
5.1 Vanjski dug 561 .510 561.261 39't.070 100 143
5.2 Domaca pozajmljivanja 430.000 400.379 339.603 93 118
5.3 Unutarnji dug 39"665 34.859 155.904 88 22
5.4 lzdane garancije 100 0 0

U narednoj tabeli data je struktura ostvarenih rashoda i izdataka s indeksom
ostvarenja istih u odnosu na prethodnu godinu, te realizacija u odnosu na lzmjene i

dopune BudZeta za2017. godinu:

u 000 KM

Uce5ce pojedinadnih rashoda iizdataka u ukupnim rashodima s grafidkim prikazom

ll

Red
Broi Opis Ostvarenje 2017. godine u

(000) KM % ueeS6a

1 flqce i naknade tro5kova zaposlenih 198.077 8,'19
2 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.378 0,88
3 lzdaci za materijal i usluge 69.550 2,88
4 Tekuci transferi i dru itekuci rashodi 992.870 41,06
5 I(apitalni transferi 23.905 0,99
6 lzdaci za kamate 97.852 4,05
7 Nabava stalnih sredstava 15.080 0,62
B lzdaci zafinancljqku imovinu 2.662 0,11
I d ova 996.500 41,21

UKUPNO 2.417.874 100,o0

t-xll
2016.

312
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n Plaie i naknade troikova zaposlenih

s lzdaci za materijal i usluge

x Kapitalni transferi

.i3 Nabava stalnih sredstava

.:, Otplate dugova

4o/o 7Yo

s Doprinosi poslodavca i ostall doprinosi

rTekuci transferi i drugi tekuci rashodi

lzdaci za karnate

.r. lzdaci za financijsku imovinu

8% t%

1. Tekuci rashodi (place, doprinosi, tekuci transferi i drugi tekuci rashodi, izdaci za
kamate, izdaci za materijal i usluge) u 2017. godini osfuareni su u iznosu od 1.g7g,7
miliona KM.

Strukturu tekucih rashoda dine:

1.1. Pla6e inaknadetroSkova zaposlenih iznose 198,1 miliona KM,Sto jezalo/o,
odnosno za 1,1 miliona Ktt/ manje u odnosu na izvr5enje u prethodnoj godini. lndeks
izvr5enja u odnosu na lzmjene idopune Budzeta zazo17. godinu jegs%.

Na dan 3'1. decembar 2017. godine iz federalnog budZeta izdvojena su sredstva po
osnovu pla6a inaknada za 6690 uposlenika, Sto je u odnosu na 31 .12.2016. manje za'43
uposlenika.

Od utroSenih sredstava, na bruto place i naknade izdvojena su sredstva u iznosu
od 173,2 miliona KM, Sto je na istom nivou izvrSenja kao i u pretnoOnoy godini, dok je na
naknade tro5kova. zaposlenih (troSkove prijevo2a, toplog obroka, oJvojenog Zwota,
regresa i sl.) izdvojeno 24,8 miliona KIVI, Sto je za 2% ianje u odnosu na naknade
izdvojene u 20i6. godini.

1.2- Doprinosi poslodavca iostali doprinosi iznose 21,4 miliona K[/l, Sto je za
17o, odnosno za 0,1-miliona KM manje u odnosu na prethodnu godinu. lndeks ostvarenja u
odnosu na plan je 96%.

1.3' lzdaci za materijal i usluge iznose 6g,5 miliona KM, od cega su:
- putnitro5kovi 2,5 miliona KM;
- izdaci za energiju 5,3 miliona KM;
- izdaci za komunalne usluge 5,4 miliona KIM;
- nabava materijala isitnog inventara 14,7 miliona KM;
- izdaci za usluge prijevoza i goriva 'l,g miliona KM;
- unajmljivanje imovine, opreme inematerijalne imovine g,1 miliona KM;- rzdaci za teku6e odrZavanje 3,g miliona liM;
- izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa 1,5 miliona KNI;
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- r.lgovorene idruge posebne usluge 17,'1 miliona Kt\tl i
- tro5kovi po osnovi sudsklh tuZbi, kamate placene na sudske presude, tro5kovi

advokata isudsketakse 9,1 miliona KIi4.

1.4. Tekuci transferi i drugitekuci rashodi iznose 992,9 miliona KM.

Najveca izdvajanja po osnovu teku6ih transfera i drugih tekucih rashoda, odnose se

na redovne mjeseene transfere:
o Transfer zaPlOlMlO 252,8 miliona KIV

o Transfer za invalidnine 281,6 miliona KM
o Transfer za neratne invalidnine "139,6 miliona Klvl

o Transfer za implementaciju Zakana o posebnim pravima dobitnika ratnih priznania

15,3 miliona KM
o Transfer civilnim 2rtvama rata 25,4 miliona KM

Ovdje je vaZno ista6i da je u okviru redovnog transfera za PIO/IVlO isplaceno 25,1

miliona KM verifikovanog duga prema PlOlMlO fondu.

Sto se tice transfera za zdravstvo ukupno su izdvojena 40,5 miliona KM. Od
izdvojenih sredstava 39,4 mitiona Kl\l odnosl se na Zavod zdravstvenog osiguranja i

reosiguranja Federacije BiH ito 26,0 miliona KM kao redovni transfer, 2,4 miliona K[/ za
pokrice gubitka i22013. godine, te 2,0 miliona K\A za sufinansiranje vakcina za raseljene
osobe.

Za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH izdvojeno je 9,0 miliona KIt/ ito
po 3,0 mitiona KM za KBC Mostar, UKC Tuzla i UKC Sarajevo.
TaZavod za transfuzijsku medicinu izdvojeno je 1,1 miliona KM.

Sto se tide transfera za kantone i opcine, na ime finansijske pomoci, isti su
realizovani u iznosu od 12,0 miliona K[/l,5to je'100% izvr5enje u odnosu na planirana
sredstva. Za kantone je izdvojeno devet (9,0) mil. KM i to za Bosansko-podrinjski kanton
izdvojena su sredstva u iznoisu od 2,4 miiiona KM, za Unsko - sanski kanton 1,4 mil. Klt/,
za Posavski kanton, Kanton 10, Zapadnohercegovadki kanton po 1,0 milion KM, za
Srednjobosanski 0,5 mil. KM, Tuzlanski kanton 0,7 miliona KM, te za Zenitko - dobojski
kanton 0,8 mil KM. Za opdine su izdvojena sredstva u iznosu od tri (3,0) mil. KtVl

Kad su u pitanju subvencije javnim preduze6ima, od ukupno planiranih 40,8 miliona
K[\il, u 2017. godini realizovana su budZetska sredstva u iznosu od 39,1 miliona Klt4,Sto je
96% planiranih sredstava. Utro5ena sredstva odnose se na:

o subvenciju JP Zeljeznice Federacije BtH 22,0 miliona KlVl,
. transfer JP Elektroprivreda HZHB po osnovi subvencije troSkova elektriCne energije

2,3 miliona KM,
. subvencije JP ,,Aerodrom" Mostar i Tuzla po 0,4 miliona K[t/,
. subvencija Terminalima Federacije BiH, iz sredstava podraduna, 10,0 miliona KIV i

. subvencija Energoinvestu za placanje takse za gas, iz sredstava podra6una, 1,6
miliona KM

c ostale subvencije preko Federalnog ministarstva energije i rudarstva u iznosu od
'1,3 miliona K[V i

n subvenciju u iznosu od 1,0 miliona Kl{i za unapredenje aviopreometa.
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S pozicije ,,subvencije privatnim preduzecima i poduzetnicima" od ukupno
planiranih 97,4 miliona K[\I, realizovana su sredstva u iznosu od 93,1 miliona KM i odnose
se na:

o podsticaj za poljoprivredu 64,0 miliona KM,
r podsticaj za veterinarstvo 2,3 miliona KM,
. ostale subvencije privatnim preduzeiirna i poduzetnicima 3,4 miliona KM,
. izmirenje obaveza iz ranijeg perioda (Federalno ministarstuo poljoprivrede,

vodoprivrede iSumarstva) 7,7 miliona KM i

. finansiranje prvog zapo5ljavanja i samozapo5ljavanja 15,6 miliona Ktvl

S pozicije ,,Tekuii transferi u inostranstvo" realizovana su sredstva u iznosu od 2,1

m i I ion a Ktt/ (sred stva donato rskog p od radu na Mi n istarstva zd ravstva) .

U okviru transfera neprofitnim organizacijama, najveci iznos sredstava odnosi se na
Transfer za politieke partije 3,8 miliona KM, te na transfer neprofitnim organizacijama iz

sredstava podraduna,,Lutrija" u iznosu od 5,3 miliona Klt/.

U okviru drugih tekucih rashoda (povrat pogreSno ili vi3e upla6enih prihoda, rje5enja
o izvr5enju) koji biljeZe izvr5enje od 15,4 miliona Ktt/l i to 7,3 miliona KM odnosi se na
izvr5enje sudskih presuda i rje5enja o izvr5enju, 7,4 miliona KM na povrat pogreSno ili vi5e
upla6enih prihoda, 0,7 miliona KM na izv5enje preuzetih obaveza Federalnog ministarstva
odbrane.

Detaljan pregled izvrienih transfera dat je u Obrascu 4.

1.5. Izdaci zaRamate i ostale naknade iznose 97,8 miliona KM. U odnosu na
prethodnu godinu. rashodi po osnovu kamata manji su za 2o/o, dok je indeks realizacije u
odnosu na lzmjene idopune BudZeta 2a2017. godinu 67%.

Strukturu izdalaka za kamate i ostale naknade 6ine:
o Kamate na pozajmice primljene kroz DrZavu iznose 74,6 miliona KM i u odnosu na

prethodnu godinu manje su za 37", dok su u odnosu na plan izvr5ene sa 81%.
o lzdaci za inostrane kamate - direktne obaveze Federacije BiH iznose 2,5 miliona

KM, te su manje za ZYo u odnosu na prethodnu godinu, a u odnosu na plan za
2017. godinu postotak izvr5enja jeg5"/".

o Kamate na domace pozajmljivanje - trezorski zapisi i obveznice iznose 20,8 miliona
Klt/, Sto je za 40% viSe u odnosu na prethodnu godinu, a postotak izvrSenja u
odnosu na plan je 85%.

2. U 2017. godini, izteku6e rezerve BudZeta Federacije BiH odobrenasu sredstva
u iznosu od 3,0 miliona KM, od dega:

po odlukama Vlade F BiH 2,9 miliona KM,
po rjeSenjima premijera F BiH 72,0 hrljade KM,
po rjeSenjima dopremijera - ministrice finansija  0 hiljada KM i

po rjeSenjima dopremijera - ministra rada i socijalne politike a0 hiljada KlVl.

Detaljan izvje5taj o realizaciji tekuie rezerve prikazan je u obrascu 6.
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3. Kapitalni izdaci u 2017. godini izvr5eni su u iznosu od 40,0 miliona KlVl.

3.1. Na nabavku stalnih sredstava izdvojena su sredstva u ukupnom iznosu od 15,1
miliona KltI, Sto je 41% od planiranog za 2017. godinu. Navedeni utroSak odnosi se na
nabavku gradevina 5,9 miliona KlVl, od cega je 5,7 miliona KlVl izdvojeno za nabavku
zgrade za smje5taj institucr.ya Vlade Federacije BiH, nabavku opreme u iznosu od 6,2
miliona KN4, nabavku ostalih stalnih sredstava u iznosu od 0,5 miliona K[r'|, nabavku stalnih
sredstava u obliku prava u iznosu od 1,9 miliona KM i rekonstrukciju i investicijsko
odrZavanje u iznosu od 0,6 miliona Klt/.

3.2. Kapitalni transferi u 2017. godini iznose 23,9 miliona KM iodnose se na
kapitalne transfere drugim nivoima vlasti 1,8 miliona KIt/, pojedincima 1,5 miliona KM,
neprofitnim organizacijama 1,0 milion KM i javnirn preduzedima 19,6 miliona KM
(Medunarodni aerodrom Tuzla 3,6 mil. KM, JP Zratna luka Mostar3,6 mil. KM, Aerodrom
Bihac 3,2 mil. KM, JP Ceste Federacije BiH 4,5 mil. KlM, Vitezit doo 1,2 mil. KM, BNT
tvornica ma5ina 0,3 mil. KN4, Remontni zavod HadZici 0,3 mil. KM, Binas 0,3 mil. Klt/!, Zrak
0,3 mil. KM i Pretis DD 2,0 mil. KM).

U odnosu na lzmjene i dopune Bud2eta za 2017. godinu, postotak izvr5enja je
svega 17o/" iz razloga Sto nije do kraja fiskalne godine provedena zakonska procedura za
dodjelu sredstava zaza izgradnju autocesta i brzih cesta u Federaciji BiH.

4.lzdaci za finansijsku imovinu u 2017. godini iznose 13,8 miliona KM i to:

4.1. Po osnovu izdataka za kupovinu dionica privatnih preduzeca i uce56a u
zajednidkim ulaganjima utro5ena su sredstva u iznosu od 0,7 miliona KM. Navedenlm
sredstvima sufinansiraju se projekti koje finansira medunarodna zajednica.

4.2. Na poziciji Ostala domaca pozajmljivanja utro5ena su sredstva u iznosu od 2,0
miliona KM. Utro5ena sredstva odnose se na plasirana kreditna sredstava preko Razvojne
banke Federacije BiH u iznosu od 2,0 mil. KM.

5. U 2017. godini, izdvojena su sredstva u iznosu od 996,5 miliona KM za otplatu
duga,Sto je u odnosu na lzmjene idopune BudZeta zaZO17. godinu g7"/o.

Strukturu otplate duga 6ini:

a) otplata vanjskog duga 561,2 miliona Klr/
- otplate dugova primljenih krozDrlavu 557,3 miliona KIV
- direktne obveze Federacije-lNO dug 3,g miliona KM

b) otplate domaceg pozajmljivanja 400,4 millona KM
- otplata trezorskih zapisa 28O,4 miliona KM
- otplata dugorocnih obveznica 120,0 miliona KM

c) otplate unutarnjeg duga34,9 mlliona KM
- stara devizna Stednja 29,9 miliona KM
- ratna potraZivanja 5,0 miliona KM

Na dan 31. decembra2017. godine, stanje vanjskog duga Federacije BiH iznosilo je
4.739.373.176,52 ito:
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to

4.657.148.836,52 KM vanjski dug kojije ugovorila Bosna i Hercegovina i

82.224.340,00 KM vanjski dug (direktni) koji je ugovorila Federacija Bosne i

Hercegovine.

Na isti dan 2016. godine, stanje vanjskog duga iznosilo je 5.250 .047.181,40.

Na dan 31. decmbra2017. stanje unutarnjeg duga iznosilo je 801.583.213,20 KM i

41.811,395,52 KM obveze po osnovu emitovanih obveznica za staru deviznu
Stednju;
214.663.999,39 KM obveze po osnovu emitovanih obveznica za ratna
potraZivanja;
530,000.000,00 Klt/ dugorodne obveze po osnovu zadulenja Federacije BiH
emisijom obveznica;
5.235,00 obveze od dugorocnih vlastitih obveznica - za ratna potraZivanja i

15.102.583,29 KM po osnovu verifikovanih obaveza za staru deviznu Stednju i

presuda za ratne traZbine

Na isti dan 2016. godine stanje unutarnjeg duga iznosilo je 983.103.727,55 KM.

U narednoj tabeli dana je struktura uceSca pojedinadnih rashoda po aktivnostima,
odnosno po funkcionalnoj klasifikaciji, u odnosu na ukupne rashode Federacije:

OOO KM

lz prikazane tabele, uocljivo je da se prema funkcionalnoj klasifikaciji najvece
izvr5enje, 1.312,2 miliona KM, odnosno 54,27o/o ukupno realiziraniir rashoda odnosi na
opce javne usluge, zatim tu su izdvajanja po osnovu socijalne za$tite koje iznose TTO,7
miliona KM sa udeScem od 31 ,lTYo u ukupnom izvr5enju.

lV. NOVEANA SREDSTVA

Na dan 31. decembra 2017.godine, na Jedinstvenom radunu frezora (JRT) saldo
novcanih sredstava iznosi 318.877.2O'1,17 KM, od dega je na transakcijskim ra8unima
(Union banka, PBS banka I sberbank) 253.4s8.sa2,ob KM, dok je na posebnim
namjenskim i donatorskim transakcijskim radunima (u okviru JRT-a) OS.+f 8.61g,57 KM.
KM. Saldo novdanih sredstava dan 01.01.2017. godine je iznosilo Zl'e.g22.213,23 KIV, Sto
je povecanje novcanih sredstava za 1OO.5O4.gg7,g4 KM.

Funkcionalni
kod

Opis Ostvarenje 2017. godine u
, (000) KM

% ude5ia

01 Opce javne usluge 1.312.175 54,27
02 Odbrana '11.037 0,46
03 Javni red isigurnost 105.450 4,36
04 Ekonomski poslovi .136.104

5,63
05 ZaStita 2ivotne sredine 6.414 0,26
06 S]grElf i zajedniiki poslovi b 0,00
07 Zdravstuo 2,26
OB Rekeacija, kultura i religija 1 1 .135 0,46
09 o,42
10 Socijalna zaStita 770.680 31.,87

KUPNO 2.417.874 100,00
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Na Radunu za gotovinu, koji je takoder u okviru JRT-a, stanje novdanih sredstava
na dan 31. decembra iznosilo je 236.294,95 KM.

Pored navedenog, stanje podracuna za seruisiranje vanjskog duga otvorenih kod
centralne banke BiH, na dan 3'1 .12.2017. iznosilo je 8.g62.g91,07 KM.

V. FINANSIJSKI REZULTAT

Detaljnije pozicije financijskog rezurtata prikazane su u narednoj tabeli
OOO KM

Odnos ostvarenih prihoda i rashoda po mjesecima dan je u narednojtabeli igrafidkom prikazu:

u mil

Strukturu finansijskog rezultata dini:- ukupan suficit, koji predstavlja tekuci suficit (razlika izmedu prihoda i tekucih
rashoda) umanjen za neto nabavu stalnih sredstava iznosi gZ1,g miliona KM;- neto povecanje finansijske imovine iznosi minus (-) z,z miliona KM i- neto zaduZivanje, odnosno razlika izmedu zaduliyiania i otplacenog duga iznosiminus (-) 706,5 miliona KM.

2

1+2
A U uk tct finapni ncrprihodi pflm ranJa 2.697.427 2.530.036 2.373.753

1. Prihodi 2.124.835 2.1 19.834 1 .810.652
2. Primici od stalnih sredstava 1 20.1 66 1 20.1 66 53
3. Primici od finansi imovine 75.000 0 0
4. Primici od d zadu2ivan 117.426 30,203 242.637

zaduLiva5 Primici od kratko roin 260.000 2s9.833 320.411
B Uku o rashodi i izdaci 1 +2+3+ 2.697.427 2.417.874 2.288.78s'1. Tekuci rashodi 1.479.309 1.379.728 1.367.543

izdaci2 174.344 3B.9Bs 20.817
3. lzdaciza financi imovinu 7.344 2.662 13.848
4.lzdaci za late du 1.031.274 996,500 886.577

uca5. Tek 5.1 5s

Mjesec Janu a( tebruar mart aprit ma, lunr juli august septembar oktobar novembar decembar
1 10,4 116,3 153,9 198,8 213,8 231 ,s 202,9 331,1 233,4 206,4 247,B 243,7
104,3 117 ,5 143,5 '153,2 142,3 302,4 219,2 231,8 198,0 190,3 271,1 344,3
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ODNOS OSWARENIH PRIHODA I RASHODA PO MJESECIMA 2017. GODINE
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VI. ZAKLJUEAK

Osnovne aktivnosti Vlade Federacije BiH i Federalnog ministarstva finansija u 2017.
godini bile su usmjerene na kontrolu i unapredenje finansijst<e discipline, kako u obavljanju
redovite djelatnosti tako i u povecan.ju nadzora nad tro5enjem budZetskih sredstava,'kroz
sljedece:

- Poduzete su potrebne aktivnosti oko izrade i usvajanja lzmjena I dopuna BudZeta
Federacije BiH i Zakona o izmjenama i dopunam a Zakona o izvr5avanju BudZeta
Federacije Bosne i Hercegovine za 2017. godinu (,,SluZbene novine F BiH"
e6117);

- Nastavljena je saradnja sa MMF-om i Svjetskom bankom;

- Radi adekvatne likvidnosti u pojedinim mjesecima neke aukcije vrijednosnih
papira su otkazane, tako da su u 2017. godini emitovani trezorski zapisi u iznosu
od 260,0 miliona KM i dugorodne obveznice u iznosu od 30,0 miliona KM, Sto je
znatno manje u odnosu na 2016. godinu.

- Donesen ie Zakljucak kojim je ogranideno raspolaganje gotovinom s ciljem
smanjenja rizika povezanih s prenosom i duvanjem gotovog nor"".

- UloZeni su znadajni napori na pravovremenom dono5enju planova nov6anih
tokova i redovitom izmirivanju svlh obaveza unesenih u Treior.

--":J dg+ *oN .\9' tr"' r"o"""i*S.""$.tf'.""s

U 2017 fiskalnoj godini Federalno ministarstvo finansija je uloZilo znatne napore na
realizaciji:

- Primjedbi Ureda za reviziju budZeta-proraduna;

- Primjene Uputstva o otvaranju posebnih namjenskih transakcijskih raduna,
nacinu planiranja, prikupljanja, evidentiranja i raspolaganja sredstvima s

15



posebnih namjenskih transakcijskih raduna otvorenih kao podraduna u okviru
Jedinstvenog raduna Trezora;

Usagla5avanja stanja sredstava i izvora sredstava iskazanih u knjigovodstvu
Trezora sa stvarnim stanjem utvrdenim popisom po lzvje5taju komiiije, kao i

popis neizmirenih obaveza po osnovu sudskih presuda i izvrsnih rjesenja;

Kontrole namjenskog utroSka budZetskih sredstava, kroz izvore finansiranja i

projekte.
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled prihoda, primitaka i finansiranja
Period izvje5ta vanja : Ja n uar- Decem ba r 2O1 7 .godina

Obrazac 1

3

Porez na dobit banaka i dr.finans.organizac., druStava za osiguranje
imovine I lica, pravnih lica iz oblasti elektroprivr.,poste i telekom.,iz
oblasti igara na sre6u (r.br.4) 7'11900 56.655.104 75.573.677 63.886.885 '113 118

4 Porez na dobit idr 711910 66 655 104 75.573 677 63 886 885 113 118
5 Porez na dobit banaka 711911 30.668 709 26 638 740 115

5.1 Porez na dobit 7 1 1912 2 621.497 11 .145
52 Porez na dobit drustava za imovine i lica 71't913 2.412.684 3.253.496 74

Porez na dobit imovine i Irca 7 11914 84.852 547.134 16
54 Porez na lica iz oblasti 7119'15 535.423 71 6 998 75
55. Porez na dobit lica iz oblasti I 71 1916 1 0.1 88.760 1 1 .167.354 91
56 dobit lica iz oblasti afa na 71'1917 12.204.798 4.376.700 279
5.7 Porez odbitku 711918 '15 559.607 16 307.003 95
5.8 71 '191 9 1.297.347 868.31 5 149

6 Prihodi od indirektnih poreza '.br 717100 1.553.492.60'l 1.524.473.931 1.366.672.733 98 't12
7 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju Federaciji (B+9) 7 17 110 1.553.492.601 1.524.473.931 1,366.672.733 98 112
o Prihodi od indirektnih 717111 904.189 698 889 497 43 1 901 298 333 98 99
9 Prihodi od indirektnih na ime finansi relevantn 7 17 112 649 302 903 634 975 500 465 374.400 98 136

10 Ostali porezi (r.br.1'l ) 71 9000 130.000 46.671 363.21 8 36 13
11 Ostali I 71 91 00 130.000 46.671 363.21 I 36 13

11a Ostali porezi 2+1 7 191 10 1 30 000 46.671 363.218 36 '13

12
Poseban porezza za5titu od prirodnih i drugih nesreia po osnovu ugovora o

719114 100 000 42 596 336.546 43 13

13
Poseban porczza za5titu od prirodnih i drugih nesreca po osnovu

U

ugovora o

719115 30 000 4 075 26.672 14 15
14 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza (r.br.15) 777700 6.023 6.419 3.943.879 0

1

53

Qstali porezi na dobit pojedinaca i preduzeda

djelu (zaostale obaveze)



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled prihoda, primitaka i finansiranja
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017.godina

Obrazac 1

15 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza 777770 6 023 6,4'19 3 943,879 107 0

138

17

Prihodi od poduzetnidkih aktivnosti i imovine
( 1 8+29+37+38a+38c+380 721000 369.016.955 384.038.165 278.646.922 104 138

18

Prihodi od nefinancijskih javnih poduzeca i financijskih javnih
institucija | 19+24+27 ) 72',1100 329.326.055 372.702.255 270.906.1 33 113 138

19 Prihodi od financilske i nematerijalne imovine (20+21+22+23\ 721 I 10 75.176 055 95.648 621 78.340.975 127 122
20 Prihodi od dividendi i udjela u profit u javnim preduzecima 721111 75.000.000 71.306.360 78.201.374 95 91

21 Prihodi od davania prava na eksploataciiu prirodnih resursa 721112 92 348 68.667 76 821 74 89

22 Prihodi od finansijske i nefinansijske imovine - Civilne avijacije 721113 2 000 1.000 't 500 50 67

23 Ostali prihodi od financi.iske i nematerijalne imovine 721119 81.707 24.272 594 61.280
24 Prihodi od iznajmlj ivanja (25+26+26a+26b) 721120 150 000 100.717 12',1 144 6t 83

25 Prihodi od iznajmllivanja zemlji5ta 721121 0 108 0

t6 Prihodi od iznajmljivanje poslovnih prostora 721122 0 241 316 76

26a Prihodi od iznajmljivanje vozila 721123 0 0 25 0

26b Prihodi od iznajmljivanja ostale nematerijalne imovine 721129 1 s0 000 1 00 368 120.803 67 oa

27 Oslali prihodi od nefinancijskih javnih poduzeia (r br- 28) 721190 254 000,000 276.952 917 192 444 014 109 144
ld Povrat anuileta (sredst.od krainjih korisnika za otplatu kredita) 721192 254 000.000 276.952.917 't92.444.014 109 144

29 Ostali prihodi od imovine (30+33a+34) 721200 13.001.147 10.770.708 7.'186.655 83 144

30
Ostali prihodi od financijske i nematerijalne imovine
( 31 +31 a+32+33) 721210 4.930.623 5.010 655 1.033 036 102 485

3'l Prihodi od kamate za depozite u banci 721211 240 128 298.975 1 32 861 125 225

31a Prihodi od GSM licence 721214 4.496 283 4.494.795 0 '100

32 Prihodi po osnovu kamata na investirana iavna sredstva 721215 193.427 216 885 197.268 112 110

33 Ostali prihodi od financ. i nematerijalne imovine(Prihod od kamate od MMF-a 721219 785 0 702 907 0 0

33a Prihodi od zakupa (33b) 721220 39.212 37 413 34.226 95 109
33b Prihodi od zakuoa kori5tenia sportsko- privrednih loviSta 721227 39.212 37.413 34.226 95 '109

34 Ostali prihodi od imovine (35+36+36a) 721230 8.031 312 5.722 640 6.419.394 71 89
35 Ostvareni prihodi od promela LUTRIJE BIH 721231 I 013.78s 5 702,138 6,409.640 71 89
36 Prihodi ostvareni proda.iom stanova 721232 17 527 20.502 I 754 117 2't0

36a Ostali prihodi 721239 0 0
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled prihoda, primitaka i finansiranja
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017.godina

Obrazac 1

lndex

37 Kamate primljene od pozajmica i uceica u kapitalu (37.1+...37.51 721300 469.753 565.088 252.723 120 224
Kamate prinrljene od poza.jmica Dr2avi 721311 1.82s 1.470 283 5'19

a1 a Kamate primljene od poza.jmica Federaciji 721312 375 40 938

37.3 Kamate primljene od pozajmica pojedincima 721321 0 0

37.4 Kamate primljene od pozajmica finansijskim institucijama 721361 200 000 300 000 1 05 000 l6h

375 Kamate primljene od drugih domacih pozajmica 721362 267 928 263.243 147.400 98 179
38 Prihodi od pozitivnih kursnih razlika (r.br.38a) 721500 0 114 0

38a Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 721511 0 114

38.b Prihodi od privatizacije (r.br.38.c+38.d) 721 600 0 0 't.410 0

38c Prihodi od privatizacije stanova 721611 0 1 410

38.d Prihodi od ostalih vidova privatizacije 721615 0

38.e Prihodi po osnovu premije i provizije za izdatu garanciju (r.br.38.f ) 721700 26.220.000 0 0

38f Prihodi od obradunate premiie i provizije zaizdats garanciju (r.br 38.9) 721710 26.220.000 0 0

38g Prihodi po osnovu obradunate premije zaizdalu garanciju 7217 1 1 26.220.O00

39

Naknade i takse i prihodi od pru2anja javnih usluga
( 40+47+5'l +67+1 16+1 30) 722000 1 I 9.665.690 121.724.415 82.153.932 102 't48

40 Administrativne takse 722100 27.998.703 25.347 -810 16.087.050 91 1s8

41 Federalne takse (42+43+44+45+46+46) 722110 27.998,703 25.347.810 1 6 087.050 ol 158

42 Takse za detaSmane 722111 839 3.989 578 690

43 Federalne administrativne takse u qotovom novcu 722112 2 497.764 1 490 793 'L552.681 60 96

44 Putnidke takse- avio takse (namjenska sredstva) 722113 1 3 000.100 12.274 202 3 S93 886 94 307

45 Taksa za izmirenje duga za isporuku prirodnog gasa- GASPROM 722115 2 500 000 1 580 411 1.433.150 63 110

46 Taksa za uspostavu NAFTNIH DERIVATA 722116 10.000 000 9.998.415 9.1 06.755 100 0

47 Sudsk6 takse 722200 41.958 33.269 38.932 79 85

48 Federalne sudske takse (49+50+50a) 722210 33 269 38 932 85

49 Federalne sudske takse u gotovom novcu od pravnih lica 722211 21 559 15.615 138

50 Federalne sudske takse u gotovom novcu od qradiana 722212 '11 .710 23 317 50

50a Opiinske sudske takse 722231 0 0

51 Ostale bud2etske naknade (52+511 722400 I 6.558.376 1 5.926.386 15.763.335 96 101

52 Federalne naknade (53+54+55+56+57+58+59+60) 722410 5.345.144 5.418.801 5.419 7'.13 't 01 '100

53 Federalne takse i naknade za pokrice troskova kontrole kvaliteta 722411 3 287.133 3.241.2E7 3 343 993 oo 97
Naknade za pokrivanje troSkova i utvrdiivanie zdravstvene ispravnosti 722412 1.609.289 I .580 153 1 640 051 98 96

i

a1
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Pregled prihoda, primitaka i finansiranja
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017.godina

Obrazac 1

kod
. godinu

Naknade troskova branilaca po sluZbenoi duZnosti 722414 320 361 521 113 69
56 Naknade ostalih tro6kova krivicnos postupka 722415 77 483 97 523 85 221 126 114
57 Naknada za obavljeni tehniaki pregled vozila koja pripadaju Budzetu FBIH 722416 366.743 495. t 55 345 493 135 143
AO Nakn-za korstenie cest.zemliista i obavlianie pratecih diel uz auto ces 722417 0 0 0 0

59 Naknade od prisilnog izvr5enja putem drugih lica 722418 17 2A 113 18

60 Federalna naknada za obavljene obavezne kontrole 722419 4,159 4 302 130
ot Naknada za kori5tenie Suma (62+63+64+64a+64b+65+66) 722450 1.396.828 170.917 532.523 12 32
6t Naknada za opce korisne funkcije Suma 722451 1 396 828 67.351 100 945 5 67
63 Naknada za kori5tenje drZavnih Suma 722454 0 0 0

64 Naknada u postupku promjene namjene Sumskog zemlji5ta 722455 0 357
64a Naknada po osnovu prava sluZnosti drZavnog Sumskoq zemliiSta 722456 14 415 10 866 133
64b Naknada po osnovu zakupa driavnog Sumskog zeml.jiSta 722457 84.449 88 016 96

65 Naknada za ekspropisano dr2avno Sumsko zemlii5te 722458 4 395 331.656 'I

66 Ostali prihodi 722459 307 683 45
66a Ostale naknade po posebnim propisima 722480 9.9'16 404 10.336.668 9.81 1 099 104 105
66b Naknade za prirealivanje IcARA NA SRECU koji pripadaiu BudZ F BiH 722481 I 916 404 1 0 336 668 I 811.099 104 105

67 Posebne naknade i takse (68+78+85+91+94+99+106) 722500 30.02s.074 23.932.753 1 8.558.1 24 80 129

68
Naknade i takse za veterinarsko - sanitarne preglede Zivotinja i biljaka
(69 +7 0+7 1 +7 2+7 3+7 4+7 5+7 6+7 7 | 722510 1.891.652 1.906.514 1 .859.410 101 103

69 Federalna taksa za uvjerenje o zdravstvenom stanju Zivotinia 722511 545 411 541 76

70 Federalne naknade zaobavezni zdravstveni pregled bilja u prometu 722512 203.853 220 369 254.316 108 87
71 Federalne naknade za izvrSeni veterinarsko-sanitarni pregled 722513 3 281 0 2.461
-t) Federalne naknade za izvriene veterinarsko-sanitarne preglede u zemlii 722514 204.300 225.906 200.428 111 113
t5 Naknada za kori5tenje podataka izmjere i katastra 722515 894.952 878.2s6 873 37 4 9B 101

74 Naknada za vrselje usluga premjera i katastra 722516 112 070 204 586 162,055 126

75
Naknada za trogkove postupka distribucije bilateralnih transportnih dozvola
dodrleljenih domacim prevoznicima 722517 1 62.540 181 846 170 075 112 107

76 Naknade po osnovu tehnidkog pregleda gradjevina 722518 300.000 1 87.1 85 188.577 62 qo

77
Naknada za sigurnost plovidbe koiu pla6aju strana plovila u teritor.vodama
BIH 722519 10'1 11 7,955 7.583 79 105

78 Naknade od vode i koriStenja vode ( 79+80+81+82+83+84) 722s20 0 0 0

79 Vodna naknada 722521 0 0 0

4
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 'l

1 2

80 Posebna vodoprivredna naknada za upotrebu - koriStenje voda 722522 0 0

B1 Posebna vodoprivredna naknada za zastitu voda 722523 0 0

82 Posebna vodoprivredna naknada za izvad)eni materijal iz vodotoka 722524 0 U

Posebna vodoprivredna naknada za promjenu re2ima voda '722525
0 0

84 Posebna vodoprivredna naknada za za5titu od poplava I lzalo 0 0

85 Naknade za kori6tenje Suma (86+87+88+89+90) 722540 22.7s5 17.077 23.303 73
86 Naknade za koristenle opce korisnih funkcija Suma 722541 22.759 17.O77 23.303 73
B7 Sredstva za biolo5ku reprodukciju Suma 722542 0 0

88 Nak[ede 1a izqeyqAje dolvglq za kreenje Suma 72:2543 0 0
aant i i89 Naknada za ograni6enje koriStenja $uma 0 0

90 Naknade za promet Suma 722546 0 0

91 Naknade po posebnim propisima (91a+92+93+93a) 722560 3.626 1.847 2.703 s2 68
91a Prihodi od Crvenog kriZa 722561 0 U

a') Naknada za koristenje objekata sigurnosti u unutr.iteritor.vodama BIH 722562 2235 'I .459 1 676 65 87

93

Naknada domacih i stranih brodova za prcvoz putnika preko morskog
akvatorija NEUM-KLEK 722563 1.291 388 1.O27 30 1Q

93a Naknade za privremeno obustavljanje odiavanja polaska ili reda vo2nje 722564 0 0

94 Naknade za izvrieni pregled zrakoplova (95+96+97+98) 722570 1.033 1.233 260 119 474
95 Naknada za pregled aerodronla radi dobijanja potvrde aerodrom-operatora 722571 0 13

s6 Nakn, za utvrdi.sposobnosti zrakoplov,i odredjenog strudnog osoblja 722572 0 1 170 180
97 Naknada za provodienie operaciia zrakoplovima u komerc.svrhe 722573 0 50 80 OJ

98 Naknade za izvrSeni pregled zrakoplova 722574 0

99 Posebne naknade (100+101+102+103+104+105) 722580 11-728.187 1.767.s65 296.977 't5 595

100

Posebna naknada za zaititu od prirodnih i drugih nesreca gdje je
osnovica zbirni iznos neto placa 722581 11.298 312 892.377 B

101

Posebna naknada za zaititu od prirodnih i drugih nesre6a gdleje osnovica
zbirni iznos neto primitaka po osnovu samostalne djelatnosti 722582 190,000 875 188 296 977 461 295

102 Naknada za vatrogasne jedin.iz premije od po2ara i prirodnih sila 722583 19 775 0

'103
Naknada iz funkcionalne premije osiguranja od autoodgovornosti za
vatrogasne jedin. 722584 1 75_1 00 0 0

104
Naknada za zalednicke profesionalne vatrogasne jedin- iz premije osiguranja
imovine od pozara i prirodnlh sila 722585 15 000 0 0

5
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Obrazac 1

I 2

105
Naknada za zqednicke ptofesionalne vatrogasne jedin. iz funkcionalne
premije osiguranja od autoodgovornosti 722586 30 000 0 0

106 Ostale naknad€ ( 107+108+109+110+'111+112+113+114+'115]. 722594 16.377.917 20.238.s17 16.385.471 124 124
107 Naknade za polaganie strudnih ispita 722s9'l 649 876 838.523 858 607 129 s8

108 0lanarine turistiekih zalednica 722592 0 0

109 BoraviSna pristoiba 722553 0 0

110 Naknade za obrasce koje izdaju kapetanije 722554 23 189 17,751 17.662 77 101

111 Naknade za baldarenje 6amaca 722595 2.547 1 613 1.940 63 OJ

112 Naknade za pregled damaca 722596 5 721 3.340 4 519 58 74
113 Federalna naknada oci izdatih licenci 722597 659.923 797.OO1 806 788 121 99
114 Naknada za prirellivanje IGARA NA SRECU 722598 656 627 1.369 569 979.1 1S 209 140

115

Mjeseina naknada za priredivanje igara na sreiu klailenja ( kladionice
automati" kasina internet igre ) i naknada za postavljanje uretfaja za
prlredivanle kladenia 722559 14 380 034 17 210.720 13 716.836 124 125

722600116

Prihodi od vlastitih djelatnosti korisnika budieta i vlastiti prihodi
( 117+121+1241 18.942.477 20.1 20.665 '19.835.914 106 101

117 Prihodi od pruianja usl u ga gradjani ma (1 I 8+1 1 9+1 20+1 20aJ 722610 5.059.914 4.223.438 5.236.772 OJ 81

118 Prlhodi od pruZania usluga qradjanima 722611 90 872 71.061 79 248 7B 90

119 Prihodi od pru2anja usluga pravnim licima 722612 1.401 030 1 .914 t 99 '1.777 .555 '108

120 Prihodi od pru2anja usluga drugima 722613 3.567 945 2.237.878 3.379 579 63 66
120a Prihodi od naudno istraZivackog rada 722614 67 300 J5U 86

'121 Prihodi od pru2anla usluga drugim nivoima vlasti (122+123+'123a) 722620 9.626.324 9.'t89-4121 0.1S3.07s 106 111

122 Prihodi od pruLania usluga drugim nivoima vlasti 722621 2 485.125 2799.456 89
123 Prihodi od pruiania usluga drugim nivoima vlasti- pritvorena lica 722622 6.964 628 5.71 7.633 122

123a
Prihodi od pruianja usl drugim nivoima vlasti- refundacija za Stampanje
matlCnih kniiga 722623 739.322 672 323 .l 

10

't24 vlastiti prihodi (125+ 1 26+127 + 128+1 29l. 722630 4.256.239 5.704.152 s.409.730 134 10s
125 Vlastiti prihodi korisnika 722631 4.256.239 394 347 331 ,451 I 119
126 Prihodi od mienica 722632 1.000 0

127 Prihodi od prodatih taksenih maraka 722633 2 641.230 2.539,154 104
128 Prihodi od prodaje mjenicnih obrazaca 722634 2.667.575 2.539 125 .105

129 Prihcdi od izdatih poreznih markica 72263s 0 0

130 Neplanirane uplate-prihodi (1 3 1 +1 38+140+1 44+146+148+J50) 722700 25.999.1 02 36.363.532 11.860.s77 140 307

6



Bosna i Hercegovina
Federaciia Bosne i Hercegovine

Pregled prihoda, primitaka i fi nansiranja
Period izvje5tavanja; Januar- Decembar 2017.godina

Obrazac 1

1 2 5
131 Povrati iz ranijih godina (132+133+134+135+136+'137) 722710 0 420.124 245.185 171
132 Povrat invalidnina iz ranijih godina 722711 60 30
133 Povrat pogreino isplacenih pla6a 722712 20
134 Povrat duplo placenih obaveza 722713 0 0
'135 Povrat premla u primarnoi polioprivrednoi proizvodnji 722714 26.318 78.479 34
'136 Povrat naknada troSkova zaposlen ih 722715 0 0

137 Ostali povrati 722719 393.726 1 66 676 236
138 Uplate za prekoraEenje tro5kova (r.br.l39) 722720 0 81 0

r39 Uplate za prekoradenje PTT usluga 722721 ot 0
140 Uplata anuiteta za date kredite ('141+142+143) 722734 0 1.797.S6s 5.145.006 35
141 Uplata anuiteta za date kredite 7?2731 761 756 96
142 Prihodi na ime koikova pokretanja postupka prisllne naplate lzltiz 1 792_957 5 138 978 ac

143 Ettr_0Qfpq osngvu troikova zapljene 722733 4 217 5 232 8'l
144 Naplate premiia ( r.br.145 ) 722744 63 13.522
145 Naplate premija osiguranie 722741 63 13 922
146 Primliene namjenske donac. Neplanir.u bud2. (t.bt.'147+147a+147b1 722750 4.945.440 2.865.273 173
147 Primljene namjenske donacije neplanirane u bud2etu 72:2751 4.945 440 2.865 273 173
148 Upla6ene refundacije bolovanja iz ranijih godina (r.br.149) 722760 0 0 4.267
149 Up aiene refundacije bolovanja iz rani.iih godina I ZZtO I 0 / rca
'150 Ostale neplanirane uplate (J51 +1 52) 722790 25.999.1 02 29.199.859 3.586.924 112 814
151 Ostale neplanirane uplate 722791 29"199 803 3 s86.924 112 814
152 Prihodi od prekriajnog garantnog otpusta (Prihodi od garancije) 722792 56

153 Nov6ane kazne (r.br. 154) 723000 1s.839.632 13.930.270 f4.s40.156 88 93
154 Novdane kazne ( 155+165) I 4J tUV 1 5.839.632 13.930,270 14.940.156 88 93

155 Po federalnim propisima (1 56+ 1 57+1 58+ 1 59+ 1 600+1 61 + l 62+1 63+ 1 64) 723110 13.770 336 1 4.935 328 92
'1 56 Novdane kazne za prekriaje ko.ie pripadaju Federaciji i tro5kovi postupka 7231 1 1 278 522 249.483 112
157 Novcane kazneza prekrsaje koie pripadaiu Federacui 723112 266 s92 376.5s9 71

158 Novaane kazne za prekrsaje koie izridu federalni organi uprave 723113 2.829 923 2,979.475 95
159 Novcane kazneza privredne prestupe koje pripadaju Federaoiji 723114 205 813 268.960
.160

Novdane kazne za prometne prekr3aie loje pripadaju Federaclji a1a11C 1.2s0 990 126
16'l Novdane kazne za prometne prekriaje koje pripadaju Federaciji 723116 1 500 850 176
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Obrazac I

1 2 3

162
Noviane kazne za prekrSaje koje su registrovane u registru novdanih kazni i

troSkovi 723117 1 0 185,'148 1 1 050 993 a)
163 Prihodi od oduzete robe 723118 700 'l 605 44
154 na2nim rjeSenjima 723119 888 6 413 14
165 Ostale novdane kazne br'166+166a+1 723140 159.934 4.828
166 Novdane kazne koje su propisane u 6lanu 16 Zakonu o sukobu interesa 723141 25 3 850 1

I bba Prlhodi od irnovlnske koristi 723142 97.979 978
Novcana sredstva po osnovu primjene zakona o oduziman.ju nezakonito

steaene lmovine krivi6nim 723143

167a Primljeni tekuii transferi od Diave 732111 0
167b 732112 3 000

168 tekuci transferi od radova 732115
1 68a Primlieni namjenski transferi za Sumarstvo 732123 189 0

'1 69 Primlieni namlenski transferi za obrazovanje 732125 40 740 40 910 '1 00

171 Donacije od pravnih lica 733112 0

172 Donaciie od domacih fizidkih i pravnih lica za otklanjanje poslj prir.nesrece 7331 't 6 29 121 0

lrlJ Primlieni na[jenski transferi za obrazovanje 733125 0

174 fizickih i ih lica zaDona od 733126

176 PRIM lcl OD PRO DAJ E STA!.I! TEEqSTAVA (1 ?7+1 78+ 1 79) 81 1000 1 20.1 65.998 1 20.1 6s.998 53.246 100
177 Primici od prodaje prometnih vozila 81 1114 1 17 005 117006 53.246 100 220
179 Primici od sukcesije 81 1126 120.O48.992 1 20.048.992 0 100
175 Ostali kapitalni primici 811919 0
180 Primici od lmovrne 81) 81 3000 75.000.000 0 0
181 ostalih vidova I 1 3600 0 0
182 ma 8r3611 0

(

Primljeni tekuii transferi od Federacije

o
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Obrazac 'l

2t1
4

183 PRIMICI OD DUGORO.NOG 184+187+1 8 117.42s.601 30.202.799 242. 01 26 12184 ni kroz Driavu 185+'l 8141 00 87.245.808 0 102.521.20a
185 banka- DPL 814 t 00 0
186 MMF-STAND BY ARANZMAN 814'100 102 521 .200
187 Primici od i -SVJETSKA BANKA 814212 U 0
1BB Primici od i 814214 179 793 203 645 203.890 113 100
189 Primici od obveznica 814312 30,000.000 29.999 1 54 139 912.011 '100 21190 PRIMICI OD KRA' (191 81 5000 260.000.000 259.832.72a 320.41't.381 100 81
191 Primici od trezorskih 8153'1 1 260 000.000 259 832728 320 411.381 '100 81

o

godina

2t3
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Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
Period izvjeStavanja: Januar - Decembar 2017. godina

Obrazac 2

1 UKUPNO (2+65) 2.697.426.725 2.4',17.874.272 2.284.783.678 2.288.784.802 90 85 94 106

2 Ukupni rashodi i izdaei (3+32+46+50+64) 2.697.426.725 2.417.874.272 2.284.783.678 2.288.784.802 90 B5 94 106

3 UKU PNI TEKUCI RASHODT (4+7 +g+2O+271 61 0000 1.479.309.345 1.379.727.628 1.264.630.462 1.367.543.075 93 85 92 101

4 Place i naknade troSkova zaposlenih (5+5) 61 1 000 208.578.1'tS 198.077.369 182.397.258 1 99.174.205 95 87 92 qq

5 Bruto place i naknade 611100 181 966.094 173.244 8A4 1 59.764 286 173.836 243 95 88 Y2 100

o Naknade troEkova zaposlenih 61 1200 26.610.025 24.832.565 22.632.972 25.337.962 93 85 91 9B

7 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi (8) 61 2000 22-378.G95 19.562.660 21.532.838 96 87 92 99
o Doprinosi poslodavca 61 21 00 22.378.695 21378.157 19.562 660 21 532838 96 87 92 9s

I
lzdacl za materijal, sitan inventar i usluge
(1 0+10a+1 1+12+1 3+14+....1 9) 61 3000 47.749.937 69.550.000 50.909.1 68 79.498.549 79 69 88 87

10 Putni troSkovi 61 3100 3.037.279 2 461 753 2.274.206 8,1 7B 96 '108

11 lzdaci za energiiu 613200 6,151.250 5 293.518 4347.362 5.205.014 86 71 82 102
12 lzdaci za komunikaciju komunalne usluge 61 3300 5.940 31'1 5.429742 4.809,612 5 233,S09 91 81 89 104
13 Nabavka materijala i sitnog inventara 613400 16 49'1.601 14.730.624 11 899_881 15.064.037 89 72 8'r 98

14 lzdaci za usluge prijevoza i goriva 61 3500 2.824.530 1 973.353 1.737 509 1 809 7Ss 70 88 109

15 Unajmljivanje imovine, opreme i nemat. imovine 6 1 3600 8 615.258 8"127 781 7.721.A14 7 450 615 94 90 95 'i09

to lzdaci za tekuce odr2avanje 61 3700 4.581 409 3.89s.863 3.1 55.906 3.747.348 85 6S 81 104

17

lzdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog
prometa 61 3800 2.033 861 1.513.221 1.333.924 1.431.756 74 t)tl B8 106

18 Ugovorene i druge posebne usluge 6 1 3e00 17 059 221 ft 844.762 17.336.281 B6 1E a7 98

19
Troikovi po osnovu sudskih tuZbi, kamate plaiene na
sudske presude, troSkovi advokata i sudske takse 61 3960 18.144 567 I 064 914 8.643 041 19 945.588 50 48 otr 45

1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
Period izvje5tavanja: Januar - Decembar 2017. godina

Obrazac 2

lndex

2t42t1 3t2

20

Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi
l2'l + 22+ 23+ 24+ 25 + 2 5 a + 261 614000 992.870.358 903.909.672 967.810.309 98 89 91 103

21 Teku6i transfen tuglm nivoima vlade 614100 353 703 005 351.506.849 334 059 099 336 187.064 99 g4 o( 105
22 Tekuci transferi pojedincima 614200 472 665 500 468.504.631 420641 457 466.396.265 99 B9 90 100
23 Teku6i transferi neprofitnim organizaci jama 614300 22 320.624 23,115 808 21.312.506 22.872.243 104 otr 92 101

24 Subvencije javnim preduzedima 61 4400 40.856.054 39,095 660 3s.939.1 68 35.785.1 19 96 88 92 109
25 Subvencije privatnim preduzeCima i poduzetnicima 61 4500 97.389 632 93.090.844 74.s52.629 81.70s.747 96 77 80 114

25a Tekuii transferi u inozemstvo 61 4700 2 006 379 1.394.984 95 151

26 Drugi teku6i rashodi 61 4800 28 508 378 15.444.253 15.398 434 23 468.887 54 54 100 66
27 lzdaciza kamate i ostale naknade (28+29+30+31) 61 6000 97.85't.704 97.E51.704 99.527.174 67 67 100 9E

28 Kamate na pozajmice priml.lene kroz Dr2avu 616100 91 881 261 74.624.617 77 043.281 81 81 100 97
29 lzdaci za inostrane kamate 616200 2.585.140 2.46't 614 2.461.614 2.597.533 95 95 100 95

30 Kamate na domaie pozajm - Trezorski zapisi i obveznice 61 6300 19 886.360 85 85 100 104

31 lzdaci za kamate vezane za dug po izdanim garancijama 61 6500 26 220.OOO 0 0 0 0
32 UKUPNT KAP|TALNt tZDACt (33+40) 38.984.908 21.491.480 20.816.653 22 12 55 187

33

lzdaci za nabavku stalnih sredstava
(34+35+36+37+38+39) 821 000 36.665.942 15.079.909 10.863.961 9.449.798 41 30 72 160

34 Nabavka zemlji3ta, Suma i viSegodiSnjih zasada 821 100 0
35 Nabavka gradjevina 821200 233 054 0 99

35a Nabavka gradjevina- Smje5taj institucija Vlade F BIH 821200 20 450.000 5.708 552 5.708 552 0 28 28 100
36 Nabavka opreme 82 1 300 I 500.971 6.165.721 3720 972 6.046 558 aa 44 60 102
37 Nabavka ostalih stalnih sredstava 82'1400 1.122.976 27 1 43
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
Period izvjeitavanja: Januar - Decembar 2017. godina

Obrazac 2

za Januar - Januar

Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 4 944 132 1.866 020 951.450 1 904.097 38 19 51 9B
?o Rekonstrukcija i investiciono odrZavanje 821600 954.839 621.539 237.378 376.167 65 25 38 16s
40 Ka pita lni g ra ntovi (41 + 42+ 43+ 44+451 137.678.183 1 0.627.51 9 't't.366.8s5 17 8 44 210
41 Kapitalni transferi drugim nivoima vlade 3 542.000 1.840 933 1 .598.1 39 52 33 64 115
42 Kapitalni transferi pojedincima 1.500.000 1.49'1 .000 '1 491.000 1 984.000 99 99 100 75
43 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 61 5300 1 000 000 't.000.000 1 646716 100 100 100 61
44 Kapitalni transferl javnim preduz. 615400 126 636.183 6 963.103 6 138 000 15 tr 5b 319
45 Kapitalni transferi privatnim preduzeclma 615500 5 000.000

45 lzdacl za lina ku imovinu (47 +47 a+48+49) 822000 7.343.700 '1 3.847.700 36 29 81 19
im nivoima vlade- KANTONI 82210A 0 0 0 0

47a lzdaci za dionica 822400 0 U 0

48
lzdaci za kupovinu dionica privatnih preduze6a i ude50a
u zajedn.ulaganjima 4 343 700 661.700 1 61.700 3.447 700 15 4 24 19

49 Ostala domada pozajmljivanja 3 000.000 2.000.000 10 400.000 67 67 100 19
50 lzdaci za otplate dugova (51+52+53+55+63+64) 823000 1.031.274.555 97 97 100 112
5'1 Otplata dugova primljenih kroz DtZavu 823100 557.421.642 557.328,669 387 028 465 100 100 100 144
52 Direktne obaveze Federacije-lNO dug 823200 4 088 000 3 932.792 3 932.792 4 041.644 96 OA '100 97
53 Otplate domaieg pozajmljivanja (54+55) 823300 430 000 000 400.379.528 400.379 528 339 603 140 o2 o2 100 118

54 Otplata domaceg pozajmljivanja-trezorski zapisi 423311 310 000.000 280 379.528 280 379.528 299 603 140 90 90 100 94

55

Otplata domaieg pozajmljivanja-emitovanje dugorodnih
vriJednosnih papira 823312 120 000.000 120.000.000 120.000.000 40 000 000 100 100 100 0

J
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lndex lndex

311

lndex

312

lndex

214

56 Otplate unutarnjeg duga (58+59+60+60a+61 +62) 823400 39 664 913 34.859 047 34 859.047 155 S04 125 88 88 100 22

57 Neizmirene place i naknade Vojske F BIH 823411 300.000 37.448 37.448 5 526 12 12 '100 678

5B unutar a 823412 1 500 000 25 394 25 394 787 2 2 100

5S

u za u u-
823413 2 000,000 853.908 853 908 903 551 43 43 100 OA

60
Utplate unuter. duga-obaveze za staru deviznu Stednju-
kamata 823414 1 502.000 1 501 .487 1.501 487 3 600 908 100 100 100 42

61 Ratna potra2ivanja
8234151
823417 6.705 444 4.933 905 4 e33 905 4 964 676 74 74 100 99

62
Otplate unutar duga-obaveze za staru deviznu Stednju-
glavnica 823418 27 657 469 27.506.905 27.506 905 146 428.677 99 99 100 19

63 Otplate duga po izdanim garancijama 823500 '100 000 0 0 0

64 Teku6a rezerva' 600000

65 POKRIGE DEFICITA IZ RANIJIH GODINA 0

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

*Pregled, odnosno izvrSenje Tekude rczerve se vidi u Obrascu 6.

Rashodi i izdaci po ekonomskim kategorijama
Period izvjeStavanja: Januar - Decembar 2017. godina

Obrazac 2

4
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Posebni podaci o pla6ama
i broju zaposlenih

Period izvje5tavanja: Januar - Decembar 2A17. godina

Obrazac 3

Kumulativni iznos u
periodu Januar-

Decembar 2016. godine

3

1 UKUPNO (2+5+31 181.966.094 173.244.804 173.136.243

2 Ukupne neto pla6e i naknade (3+4) 1 19.305.362 118.764.784
3 Neto plaie 96.030.145 92.280.592
4 Neto naknade 23.275.217 26.484.192
5 Ukupni porezi na pla6e i naknade (6+7) 0
b Porezi na place

7 Porezi na naknade

8 Ukupni doprinosi iz pla6,a i naknada (9+1 1) 53.939.442 54.371.459

I Doprinosi na teret zaposlenih - na pla6e i naknade ( 10 ) 29.567.060 29.765.349
10 Za invali fond 29.567.060 29.765.349
11 Ukupni doprinosi poslodavaca na pla6e i naknade (12+13+141 24.372.382 24.606.1 10

12 Za zdravstveno osiguranje 21.759.22s 21.926.835

13 Za osiguranje od nezaposlenosti 2.613 157 2.679.275
14 Za ostale doprinose

15 Prosjedan broj zaposlenih

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Posebni podaci o teku6im grantovima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 4

214

1 TEKUCT r KAP|TALNT TRANSFERT (2+1521 1.124.612.998 1 .001.33't.1 0s 899.138.757 955.708.277 89 80 90 105

986.934,815 977.426.106 888.511.238 944.341.422 99 90 91 104

3 Teku6i transferi drugim nivoima vlasti (4+5+6+7+.........63) 614100 353.703,005 3s1.506.849 334.059.099 336.1 87.064 99 94 95 105
4 Transfer drugim nivoima vlasti-Ured predsiednika i potpredsi 614116 154 000 133.000 130 000 119 879 86 B4 9B 111
5 Ostali namjenski transferi -Ured predsiednika i potpredsiednika 614129 o
6 Fondza reformu iavne uprave- 1201 614111 170.000 1 70 000 170 000 170.000 '100 100 100 100
7 Transfer drugim nivoima vlasti- 120'1 6141't6 o
8 Transfer opcinama -1601 6141 16 0 0
o Transfer drugim nivoima vlasti- Min finansiia 61 41 00 0

10 Transfer drugim nivoima vlasti- Kantoni i op6ine 6141 16 12 000 000 12 000.000 12 000 000 16,000,000 100 100 100 75
11 Povrat kamata na reprogramirane kredite- 1601 614'100 1.000 000 745.684 745.684 910 000 121 75 100 82
12 Transfer sekretarijatu nacionalnog fiskalnog vijeca 614111 30.000 25 803 25 803 26 307 86 86 100 98

Transfer za finansir Centralne harmonizaciiske jedinice- '1601 614100 30.000 15,000 15.OO0 0 50 50 100
14 Transfer-Vije6e za Dr2avnu pomoi 6141 1 1 165.000 165.000 165.000 '129 000 100 100 100 128
4E Transfer- sufinans Projekta PRLZ putem Fondacile ODRAZ 6'14100 0 0
'16 Transfer zaZavod zdravswenog osig ireos. FBIH 614173 26.000.o00 26 000.000 23 833 331 26.000 000 100 92 92 100

17
Transfer Zavodu zdravst. osig i reos FBIH-za pokride gubitka
i2201'1. 614173 0 3.933 035 0

18
Transfer Zavodu zdravst, osig. i reos FBIH-za pokrice gubitka
i22013. 614173 2 402.380 2 402.280 2.402.280 0 100 100 100

19 Transfer zaZavod za transfuziisku medicinu 61417 1 1.125.000 1 125 000 1 125 000 1.150.000 100 100 100 9B
20 Transfer za agenciiu za kyal i akreditaciju u zdravstvu- AKAZ 61417 1 300 000 300 000 300 000 275.000 100 100 100 109

21
Transfer drugom nivou vlasti -zdravstvena za5tita Roma u

FBIH 614175 s0.000 7.170 7.170 2 852 14 14 100 251

22
sufinansiranje troSkova raseljenih osoba- vakcinacija

Eqeljenih 614175 2.000.000 '1 999.995 1 833 329 2.000 000 100 92 92 '100

23 Transfer za sanaciju zdravsfuenih ustanova u Federaciji BIH
161417

3 9,000.000 I 000 000 I 000.000 0 100 100 100

24 Transfer-Placanje troik.Konferenc vije6a u Min.zdrav.- TR* 614127 25 000 0
25 Transfer za rjeSavanje stambenih problema Roma- 2301 614100 0 0

!1
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Obrazac 4

Za lmplementaciju Zakona o stanovima na kojima postoji
stanarsko pravo 6141 00 1.000 0

27
Transfer drugim nivoima vlasti- za projekat utopljavanja

radi uStede 2301 614112 970 000 970.000 850.000 800 000 100 88 B8 121

28
Transfer FBIH za provodenje energetskih

U 614'l 16 0 50 000
29 Transfer za Steta nastalih usljed poplava i kliziSta 6141 16 '1 100 000 1 100.000 762.472 900.000 100 69 6S 122

30
Transfer-
suma

Min poljoprivrede-upl.naknada i prihoda za kori5tenje
614100 999 000 4 000 000

31 Transfer drugim nivoima vlasti- Uredu za Revizrju inst.u F BIH 614111 25 000 14 000 '14.000 0 56 EA 100
6141 16 2.200 000 595 000 565.000 1 25 000 l/ 95 4to

JJ Transfer nivoima vlasti- 4701 614114 1.000 0

34
Transfer drugim nivoima sfer opiinama i gradovima

i5tva i uzetniekih zona 6141 16 940 368 940.368 940.368 1.000 000 100 100 '100 94
Transfer 35+38+ 6141 50 251.062.257 252.840.454 24s.155.092 238.037.489 101 98 97 106

Jb
Transfer po osnovu prava demobilisanih branilaca i dlanova

h ica-5101 614154 18.782.417 16.903 370 16 903.370 20.326.914 90 90 100 83

3t
po osnovu prava branilaca i dlanova njihovih

614155 16.230.071 13.824.471 13,824 471 14.745.539 85 OE 100 94

3B

Transfer za preuzete obav za korisn ike penzlJa pripad nt ka
JNA osnovu Clana 1 39 Zakona o PIO/M to 61 41 56 3.984 011 3.750.671 3 7s0.671 4.O11 731 94 94 100 93

39
Transfer za e po osnovu

sta2a lz 0lana 94.Zakona o Pto/ M o 6't4157 122.923 502 123.631.267 122 923 502 115.240.447 101 100 99 107

40
ce dijela penzija po osnovu 130

Zakona o PIO/ MIO 61415 0 0 0 0
41 Transfer za PIO/MlO- Minimalne mirovine 614159 6 275 016 5.612.048 s 612 048 6 341.584 89 89 100 88
42 Transfer- Sredstva na ime FZf\rlO/PlO 614159 18 097.987 25.065 584 18 097.987 18 097 987 138 100 72 138

43
o U

F BIH 614159 1.460.843 1449.048 1.449 048 .l .453.096 oo 99 100 100

44
Tekuci transfer drugom nivou vlasti- Takon o prijevremenom

branilaca odbr lobodil rata 614152 63 308 410 62.603 995 62 603 995 57 820 191 oo 99 100 108

45
Zakon o preuzimanju finansiranja
PIO/MlO- ESCROW ra6un

neizmirenih obavezaza
61415 0 U 0 0 0 0

2

Posebni podaci o teku6im grantovima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

kod godine
312 2t4

32lTransfer- Za5tita i spaSavanje od prirodnih i druqih nesreia



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Posebni podaci o tekucim grantovima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 4

ndex
2t4

transferi za
Decembar 2017

reni
za

barDecem 2016.

46 Transfer civilnim 2rtvama rata 614114 27.000.000 25 432943 23 350.334 25 978 218 94 86 92 98
47 Transfer drugim nivoima vlasti-ZapoSljavanie Roma 61416'1 10 000 10 000 90 000 100 '1 00 100 0
48 Pla6anje kamate na revolving kredit 614100 '1.000 000 1364.720 804 01 1 0 136 80 40
49 Transfer- ZaStita za 2013-2016bez 61 41 00 73 000

50 F BtH- 5101ma 6141 00 20.000 0 0 12 360 0 0 0
51 Transfer za kulturu od za Fe 614121 1.530.000 1.510.000 1.365.000 1 527 500 99 89 90
52 Transfer za sport od zna6aja za Federaciiu 614122 1.470 000 1 B0B 500 442.100 1 834 000 123 30 24 99
E2 Transfer za lond za izdavaStvo-nakladnlStvo 614142 550.000 550 000 412.OOO 550 000 100 1E 75 100
54 Transfer za kin gmatograf'rju 614143 1 660 000 1.660.000 I 250 000 1 660 000 100 75 75 100
55 Transfer Fondaciji za biblioteaku djelatnost 614145 330.000 330 000 100 76 76 100

614146 558.000 558 000 417.000 558.000 100 75 75 100
57 Transfer za obrazova 614125 1.900.000 1 .896.171 1.708 267 1.887 280 100 90 90 '100
58 Transfer za flnansiranje studentskog standarda 614125 860 996 1 094 s69 99 78 79 oo
59 Transfer za implementaciju Bolonjskog procesa 614125 149.285 63.171 149 479 100 42 42 100
60 Transfer za zaititu okoliSa 614128 '1.500.000 1,400.000 217.441 2.000 000 14 -16 70
61 ransfer za turizma u BIH 614126 2.700.000 2.700.000 2,359.250 1.989 096 100 87 87 136
62 Transfer za NP "UNA" 614128 500.000 500.000 500.000 500 000 100 100 100 100
bJ sreds,za akcidente u okolza 614129 0 0 0 300 000

64 472.565.500 468.504.631 420.641.457 466.396.26s 99 89 90 100

65
Transferi pojedincima- Predsjedatelji Doma naroda i

Predstavnidkog doma 614239 120 000 119.604 114 504 11'1 040 100 OE 96 108
bb nclma- kaifl 614239 131.000 124.500 106.920 124 500 o< 82 B6 100

614239 0 s6.000 48 150 36 000 86 156
68 Transferi pojedincima- Stipendi.ie djeci poginulih policaiaca- 614239 5.000 5 000 100 100 100 100
69 -Transferi pojedincima- Fed uprava policije 614219 10.000 I 975 9.975 10.000 100 100 100 '100
70 Transferi poiedincima- Min,finansija 614239 0 0 0 0
71 Transferi pojedincima- 2401 614239 15.000 25 936 14 521 17 170 173 97 56 151

72
Transfer za pomod u zapo5ljavanju boradkih populacija putem
borackih zadruga 614221 1 500 000 1 460 000 1 171 AOO 1.300 000 97 78 80 112

3

BlHza2O17. Decembar 2017.
godine godine
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Posebni podaci o teku6im grantovima
Period izvjeEtavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 4

Transfer za pomoC u liie0eniu boraca-branitelia 614222 1.950 000 1.682250 130

73a Novdane naknade nezaposlenim licima 614223 0 6 604

74 Transfer za invalidnine 614232 283 830 000 281.628.890 257.762.728 288 393 109 99 91 92 98

75
Transfer za implementaciju Zakona o posebnim pravima
dobitnika ratnih priznania 614239 17.204.500 15.331.677 14 071 844 15.528 258 89 82 92 99

75a
Transfer za rjeSavanje soc.statusnih pitanja branilacai njihovih
porodica 61422 7 000 000 6 962 676 0 0 99 0

76
Transferi pojedincima- isplata stipendija i isplata inovatorima-
5001 614234 100.000 101.000 s9 000 94.350 101 99 98 107

77 Transfer za lica sa invaliditetom-neratni invalidi 614242 '139 800 000 139 633 101 128 015.845 137 693.907 100 92 o, 101

aa
Transfer za zalednilke meiluentitetske i opcinske projekte sa

nevladinim org. 614233 2.000.000 1 999.861 1 999.861 1 999.382 100 .1 00 100 100

79 Transfer za raseljena i izbiegla lica 614233 16.1 00.000 16 096 905 13.679.487 16.585 736 100 OE 85 97

80 Transfer za oroqrame povratka u RS 614233 3 000,000 2,999 506 1 853.768 2 997.813 100 o/_ ol 100

81 22.320.624 23.115.808 21.312.506 22.872.243 104 95 92 101

82 Grantovi neprofitnim crg (Dom naroda i Predstavnieki dom ) 61431 1 120 000 1 '18.599 1 13,899 1 16 300 99 95 96 102

83
Grantovi neprofatnim org,(Ured predsjednika r

potpredsiednika) 614311 280.000 253 466 241.865 230.440 91 86 95 110

84
Transfer udru2enjima graalana (Ured predsjednika i

potpredsjednika) 614324 0 29.800 26 600 42 000 89 7',\

85
Transfer za izgradnlu spomen obilje2ja,uredjenja mezarja i

orobalia (Ured predsiednika i potpredsiednika) 61431 I 0 1'1.000 11 000 10.s00 100 105

86 Transferi neprofitnim organizacijama- Vlada 61431 1 0 979.776 958.276 687.650 YO 142

6t Transfer za parlamentarne politidke partiie- Vlada F BIH 614323 3 800.000 3 800.000 3.800.000 0 100 100 100

88 Transfer -Pomoc porodicama poginulih odreda policiie -'1401 61431 1 11 200 10.800 10 800 'l 1.300 96 96 100 96

89 Federalna agencija za upravljanje oduzetom imovinom- '140.1 61431 1 500.000 500.000 500 000 500 000 100 100 100 100

90
Transler za parlamentarne politicke partije- Fed
Min.pravde 61 4323 0 3.600.000 0

91 Transfer KPZ 6.14333 1.220 000 965.1 53 909 246 1 122557 79 75 94 86

92 Transferi neprof.organizaciiama- Min finansiia 61431 1 0 0

4
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Posebni podaci o teku6im grantovima
Period izvjeitavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 4

2t4

Opis godinu
1

Ostvareni teku6i
transferi za Januar,

Decembar 2017.
godine

2
lndex

2t1
lnder

3t1
lndex

3t2

93 Transferi neprof org - (Sredstva sa podracuna- LUTRIJA) 61431'1 5 287.424 5 286.023 5.O44.140 5.089 989 100 OA 95 104
94 Transfer- za prevenciju zloupotrebe opoinih droqa-2001 614311 U

95 Transfer- potpora udru2enjima potroSada- 2201 614324 70 000 '120 000 120 000 70 000 17',| 171 100 't7 1

96 Transfer neprofitnim organizacijanra - 3201 614311 270.000 270.000 270 000 170.000 100 100 100 159

97 Podr5ka fondaciji za stambeno zbriniavanje RVI i bora6ke pop. 614321 675.000 675 000 675.000 675.000 100 '100 100 100

9B

Transfer za temeljna udr -udruge proistekla iz posljedica
odbr.osl domovinskog rata 614324 460.000 460.000 390 000 460.000 100 85 85 100

99 Transfer za obil)e2avanie znadajnih datuma 614325 300.000 300 000 297.500 300.000 100 99 99 100

100
Transfer za izgradnju spomen obilje21a,uredjenja mezarja i

grobalja ( Min boraca I branitelia od osl.rata ) 61 431 9 150.000 149 s00 149.500 148 000 100 100 100 101

101

Transfer za sufinans troSkova sahrana i d1enaza pripadnika
braniteljskih populacija 614329 550 000 624.300 548.400 440.400 114 100 88 142

102 Transferi -Za5tita i spa5avanje od prirodnih i druqih nesreca 614311 100 000 I 788 9.788 10.799 10 10 100 91
'103 Transfer Stabu civilne zaStite 61 431 1 60 000 58.851 45 486 57.741 98 76 77 102
104 Transfer- Namjenska sredstva Gender Centra 614324 0 0
105 Transfer Obrtnickoi komori FBIH 614324 250 000 247.337 247 337 350.000 99 99 100 71

106 Transfer neprofitnim organizacijama - 5001 61431 1 0 0
107 Transfer- Djedija nedjelja -5101 614329 32 000 32 000 32 000 32 000 '100 100 100 100
108 Transferza implementac i uvodjenje u prava neratnih inval 61431 1 0 200 000

109 Ekonomsko socijalno vije6e- 510'1 61431 1 125.000 125 000 125.000 .171 000 100 100 100 aa

'110 Transferza organizacije civilnih invalida (9 udruZenia) 614324 371.000 371 000 371.000 530.000 100 100 100 70
111 Transfer za odvikavanje od ovisnosti- 5101 61431 1 0 0

112 Provedba zakona zaStite nasilia nad dlanovima oorodice 61431 1 162.000 162.000 162 000 162 000 100 100 100 100
113 Transfer za Mirovno vijece 61 431 1 7.000 0 0 0 0

114
Strategija za unaprjedenje prava i poloZaja osoba sa
invalidiletom u F BIH 2016-2021 614311 10 000 0 0 0 0

115
Strategija deinstitucionalizacije i transformacije ustanova
socijalne zaStite u F BIH 2014-2020 61431 1 10 000 0 0 0 0

116
Transfer- Suiinansiranje rada ustanova soci.jalne zaStite za
zbriniavanje na nivou FBIH 61431 1 s34 000 934 000 934 000 600 000 100 100 100 156

117 Transfer IDA-zaStita Zrlavai svjedoka oenocida- 5101 61431 1 130.000 130,000 't30 000 260.000 100 100 '100 50

q
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Obrazac 4

118 Transfer Savezu loqora6a BIH -5101 614311 180.000 180 000 180 000 360 000 100 100 100 50

119 Transfer Hrvatskoj udrugi logora5a Domov rata u BIH-5101 614311 8s.000 85 000 85.000 1 70 000 100 '100 100 EA

120 Transfer neprofltnim organizacijama-5101- T,R. 61431 1 0 30 000 30 000 0 100

121 Transfer za Crveni krst-kri2 F BIH- 5101 61431 1 266,O00 266 000 266.000 340 000 100 '1 00 100 78
122 Transfer za institucije nauke i kulture od znadaia za BIH- 5201 61431 1 600.000 600 000 440 000 600 000 100 73 ae 100

123 Transfer udruZenjima gradjana iz oblasti kulture 614324 260.000 254 500 19 900 257.000 98 I o 99
124 Transfer za mlade 614329 400.000 399 000 230.500 400 000 100 58 trQ 100

125 Transfer za kulturno druStvo "Preporod"- 5201 614329 75 000 75,000 75 000 70 000 100 100 100 107

126 Transfer za kulturno dru6tvo "Napredak"- 5201 614329 55 000 55 000 55 000 50 000 100 '100 100 110

127 Transfer za kulturno druitvo "Prosvieta"- 5201 614329 45.000 45.000 45.000 40 000 100 100 100 113
128 Transfer za kulti.rrno druStvo "Benevolenciia"- 5201 614329 25,000 2s.000 25,000 20 000 100 100 100 tzc
129 Transfer za obnovu kulturnog i graditeljskog nasljedja- 5201 614325 720 AOO 720 000 581 ,500 720 000 100 8'1 100
130 Transferza institucije nauke i kulture od znat za FBIH- 5401 614322 '1.100,000 1 .140.000 1 140 000 1.099.936 rc4 104 100 104
131 Transfer za oblast nauke od znadza FBIH- 540'1 614322 1 500 000 1.492 922 1.492 922 '1 547.633 '100 100 100 96

132
Transfer za razvol instituc nauke i podsticaj NIR od znad-za
FBtH -5401 6',14322 850,000 849 994 523.847 849 998 100 62 62 100

133 Transfer za Fond za studentske zajmove-5401 614328 275,000 275.OOO 0 300 000 100 0

134 Transfer udruZenjima- Min.okolisa 6'l 0 1 614324 0 0

135 40.856.054 39.095-660 35.939.168 35.785.119 96 88 92 109

136 Subvenciie iavnim preduzeeima 614413 1.500.000 1 312671 903 534 2s.000 88 60 ov
137 JP Elektroprivreda HZHB po osnovu subvenc. tro5 el en. 614411 2.996.054 2.343 445 2343 445 2 359 807 78 7B 100 oo

138 Transfer ielieznicama 614416 22.000 000 22 000.000 22.000 000 22 000 000 100 100 '100 100

139
Poseban namjen trans rn. za uplatu takse-za uspostavljanje
rezervi naftnih derivata- TERMINALI FEDERACIJE DOO 61 441 3 '10.000.000 9,955 684 8.427.656 9.107 079 100 84 85 109

144 Saraievo zaola1anie takse GASPROM export-u Moskva 614413 2 500.000 1.623.860 1 404 533 1 433.233 AE tra OA 113

141 U naprijeilen je avio prometa Fede raciie B I HSaraievo 61441 1 1.000,000 't.000.000 0 0 100 0 0
1t2 JP ZraEna luka, Mostar 614426 430,000 430 000 430,000 430.O00 100 100 100 100
143 JP Medunarodni aerodrom, Tuzla 614426 430 000 430.000 430 000 430 000 100100 100 100

6
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Qbrazac 4

lndex
214

lzmJene i

2

Ostvareni tekuci

lndex
2t1

lndex
3123t1

144 97.389.632 93.090.844 74.552.629 81.705.747 96 77 80 114
145 Subvenclje privatnim preduzecima i poduzetnicima 614500 3 589.632 3 411 222 3 073 616 5.604 327 o( 86 90 61

145a
Subvencije privatnim preduzecima i poduzetnicima-izmirenje
obaveza iz ranijeg perioda 614515 7.700.000 7.700 000 n 100

146 Podsticql za poljoprivredu 61450 64 700 000 64.036_749 55.503.605 65 623 725 99 86 87 98
147 Podsticaj za veterinarstvo 614500 2.400.000 2 317 559 867.711 2.441 305 o-7 36 JI 95

148
Sredstva za uplatu doprinosa za PIO/MlO u svrhu
penzionisanja zaposlenika 614500 U 0 n 0

149
Finansiranje prvog zapoSljavanja i samozapoSljavanja-
5001* 614539 19.000.000 15 625.314 15.107.697 8 036 390 82 80 97 194

150 0 2.112.313 2.006.379 1.394.984 95 1sl
151 Tekuci transferi u inozemstuo 614700 U 2112.313 2 006.379 1,394.984 95 151

0

152 137.578.1 83 23.904.999 10.627.5't9 'l 1.365.8ss '17 I 44 210
153 Kapitalni transferi drugim nivoima vlade 615100 3 542.000 1 840.933 1,173.416 1 598 139 52 JJ 64 115
154 Kapitalni transferi pqpdf lqi ma 615200 1.500.000 1.491.000 1 491.000 1 984 000 oo 99 i00 75
l EC Kapitalni transferi neprofltnim oroanizaciiama 61 5300 1 000 000 1.000.000 1 000.000 1.646.716 100 100 100 61
156 Kapitalni transferi javnim predr,rzeiima 615400 1 26 6s6. 1 83 1 9.573 066 6.963.1 03 6,138 000 15 5 JO 319
157 Kapltalni transferi privatnim preduzecima 615500 5.000.000 0 0 0

7

Ostvareni teku6i

uecemoar zu t /-
godine godine

4
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Bosna i Herecegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Klasifikacija rashoda i izdataka bud2eta po funkcionalnoj ktasifikaciji
PeriodizvjeStavanja: Januar - Decembar 2017. godina

Obrazac 5

R.

br.
Funk. kod Opis

lzmJene i dopune Bud2eta
Federacije BIH za 2017.

godinu

Ostvareni kumulativni iznos u
izvje5tajnom periodu

1 2

1
Ukupni rashodi (zbir funkcija)
(2+'l 1 + 17 +24+34+ 41 +48+SS+62+71l- 2.697.426.725 2.4'.17.874.272

2 01 Opste javne usluge (3+., ...+10) 0 1.312.174.819
a 011 lzvr3ni i zakonodavni organi, finansi.jski i fiskalni poslovi, spoljni poslovi 954.769.1 66

4 012 Strana ekonomska pomo6 4.554
F 013 Opce usluge 32.956.677
6 014 Osnovno istraZivanje

0
7 015 Opce javne usluge

0
016 Op6e javne usluge n k. 2.436.761

o 017 Transakcije vezane za javni dug 321 .067.292
10 018 op6teg karaktera izmedu razllditih nivoa vlasti 940.369
11 a2 Odbrana 2+....+16) 0
12 021 Vojna odbrana

0
13 022 Civilna odbrana 't1 036741
14 023 lnostrana vojna pomoc

0
15 024 Odbrana

0
16 025 Odbrana n. k 0

03 Javni red i slgurnost (18+....+23) 0 '105.,t49.69E
18 031 Policijske usluge 13 392
19 032 Usluge protivp02arne zaStite 0
20 033 Sudovi 27.374 73'l
21 034 Zalvori

4't . 169.865
22 035 Javni red i

0
23 036 Javni red i sigurnost n. k. 36 891 .710
24 04 Ekonomski poslovi (25+....+33) 0 I 36.1 04.086
25 041 Opii ekonomski, komercijalni i poslovi po pitanju rada 1 225 299
16 042 Poljoprivreda, Sumarstvo, lov i ribolov 81 99"t 036

1
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Bosna i Herecegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Klasifikacija rashoda i izdataka bud2eta po funkcionalnoj klasifikaciji
Periodizvje5tavanja: Januar - Decembar 2017. godina

Obrazac 5

R.

br.
Funk. kod Opis

lzmjene i dopune Bud2eta
Federaclje BlH za 2O17.

godinu

Ostvareni kumulativni iznos u
izvje5ta.inom periodu

27 043 Gorivo i energija 3.929.241
28 044 Rudarstvo, proizvodnja i izgradnja 7,014 286

29 045 Transport 35 819.205

30 046 Komunikacije 9 863

JI o47 Ostale industrije 2 000 000

s2 046 Ekonomski poslovi 1.s38 483

33 049 Ekonomski poslovi n. k. 2.576 673
34 05 Zaitita2ivotnesredine (35+.....+40) 0 6.414.037
35 051 Upravtjanje otpadom 0

36 052 Upravljanje otpadnim vodama 0

37 0s3 Smanjenje zagadenosti n

38 054 Za5tita raznovrsnosti flore i faune i zaStita krajollka 0

39 U

40 055 Zaitita 2ivotne sredine n k. 6 414.037

41 06 Stambeni i zajedni6ki poslovi 142+.--.+471 0 5.998
42 061 Stambeni razvoj 418

43 062 Razvoj zajednice 0

44 063 Vodosnabdijevanje 0

45 064 Ulidna rasvjeta 2.519
46 065 Stambeni i zajedni6ki poslovi 0

47 066 Stambeni i zajednicki poslovi n. k. 3.061
48 07 Zdravstvo (49+....+54) 0 54.775.089
49 0

50 072 Vanbolni6ke usluge 0

3l 073 Bolnicke usluge 0

52 074 Usluge zdravstvene zaitite I 635.334
53 075 Zdravstvo 0
54 076 Zdravstvo n- k. 45,139.755

2

055 lZastita Zivotne sredine

071 lMedicinski proizvodi, uredaji i oprema



Bosna i Herecegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Klasifikacija rashoda i izdataka bud2eta po funkcionalnoj klasifikaciji
Periodizvje5tavanja: Januar - Decembar 2017. godina

Obrazac 5

R.

br. Opis
lzmjene i dopune Bud2eta

Federacije BIH za 2017.
godinu

Ostvareni kumulativni iznos u
izvje6tajnom periodu

55 08 Rekreacija, kultura i religija (56+....+51; 0 11-134.516

56 081 Usluge sporta i rekreacije 3.598.500
57 082 Usluge kulture 4 392.500
58 083 Usluge emitovanja i izdava5tva 2.744 516
59 084 Religi.jske i druge zajedni6ke usluge 399 000

60 08s Rekreacija, kultura i religija 0

61 086 Rekreacija, kultura i religija n k 0

62 09 Obrazovanje 0 10.099.670

63 091 PredSkolsko i osnovno obrazovanje 1.E64 169

64 092 Srednje obrazovanje 12 840
65 093 Obrazovanie posliie srednjg sJolg koje nije visoko obrazovanie 0
66 094 Visoko obrazovanje 1.507 833

67 750 572
68 096 Pomo6ne usluge obrazovanju 9.162
69 097 Obrazovanje 3,446107
70 098 Obrazovanje n. k. 2 508 987
71 Socijalnazaitita (72+.....+391 0 770.679.61 8

72 101 Bolest i hendikepiranost 0

l5 102 Starost 0

74 '103 Nasljednici 0

75 104 Porodica i djeca 0

76 105 Nezaposlenost 0

77 106 Stanovanje 0

78 107 Socijalno iskljucenje n k. 22 595 705
79 108 Socijalna zaStita 0

80 109 Socijalna za6tita n. k. 748 083 91 3

J

095 lObrazovanle koje nije definisano nivoom



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tekuca rezerva Vlade Federacije BIH
Period izvje6tavanja: Januar - Decembar 2017. godina

OBRAZAC 5

R.

Br. Datum
odluke

Ekon
kod

lnstituc'lja kojoj se odobrava
izdvajanje sredstava

Opis i svrha isplate, i broj odluke
o odobravanju izdvajanja

sredstava iz Budieta FBIH
lznos na koji glasi

odluka

uatum
isplate iz
tekuce
rezerye

lznos realizacije
sredstava po

odluci
Nerealizovano

po odluci

1 03 3 2017 6141

Federalno ministarstvo obrazovanja i

nauke
Osnovna Skola PISTALINA, Bosanska
Krupa, odluka br 325117 10.000 21 3 2017 10 000

2 29 3.2017 6143
Vlada Federacije Bosne i

Hercegovrne
Fondacija za odr2ivi razvoj,
odluka br 458/17 647.415 30 3.2017 647.415

2 27 4.2017 61 39
Ured Vlade Federacije BIH za
Evropske integracije

Za prevodenje pravnih akala za potrebe
Upitnika Evropske komisije,
odluka 603/17 135.000 21.6.2017 41 037

3a 27 4.2017 6139
Ured Vlade Federacije BIH za
Evropske integracije

Za prevoilenje pravnih akala za potrebe
Upitnika Evropske komisiie,
odluka 603/17 o8 9.2017 5 400

3b 27 42017 61 39
Ured Vlade Federacije BIH za
Evropske integracije

pravn za potre
Upitnika Evropske komisije

603/17 (sravnjeno sa
ras .sred. i sa korisni 31 12.2017 1.781 86 782

4 27.4 2017 821 Kazneno-popravni zavod zenica
Za grailenje paviljona lX,
odluka 60412017 230.000 22 5 2017 228 841 1.159

c 19 5 2017 6143
Vlada Federaci.je Bosne i

Hercegovine

Medunarodna lnvesticijska konferencija
Sarajevo Business Forum 2017., odluka
698/'t 7 30 000 23 5 2017 30.000

t) 29 5,2017 61 43 Federalno ministarstvo trgovine
Za kampanju "Made in BlH", odluka
756t17 50.000 04.7.2017 50.000

29 6.2017 61 39
Federalno ministarstvo rada i

sociialne politike
Za Prqekat podrSke zapoSljavanja,
odluka 91 'l117 20.000 26.10 2017 7.381

7a 29 6.2017 61 39
Federalno ministarstvo rada i

socijalne politike
Za Pro.jekat podr5ke zapo5tlavanja,
odluka 91 'll17 04.12.2017 s 0l9

7b 25 6.2017 61 39
Federalno rninistarstvo rada i

socijalne politike

Za Projekal podr5ke zapoEljavanja,
odluka 91 1/17 (sravnjeno sa
raspoloiivim sr,) 31.12 2017 7.381 219

1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tekuca rezerya Vlade Federacije BIH
Period izvje5tavanja: Januar - Decembar 2017. godina

OBRAZAC 6

R.

Br Datum
odluke

Ekon.
kod

lnstitucija kojoj se odobrava
izdvajanje sredstava

Opis isvrha isplate, i broj odluke
o odobravanju izdvajanja

sredstava iz Budieta FBIH
lznos na koji glasi

odluka

UAIUM
isplate iz
teku6e
rezerve

lznos realizacije
sredstava po

odluci
Nerealizovano

po odluci

8 '13.07 2017 6143
Federalno ministarstvo rada i

socijalne politike

Finansiranje tro5kova odrZavanja
Roditeljske ku6e u Sarajevu, odluka
976t17 30 000 31.8.2017 30 000

o 20.7.2017 61 54
Federalno ministarstvo prometa i

komunikacija
lzgradnja ceste Neum-Stolac, br
1043117 700.000 06.12,2017. 700 000

10 24.8 2017 61 39
Ured Vlade Federacije BIH za
evropske integracije

U svrhu izvr$avanja zakljudaka Vlade
Federacije BlH, odluka 1131117 35 940 09.10 2017 21 .567

10A 24.8 2017 61 39
Ured Vlade Federacije BtH za
evropske integracije

U svrhu izvrSavanja zakljudaka Vlade
Federacije BlH, odluka 113'lli7
(sravnjeno sa raspoloiivim sr. i sa
korisnikom ) 31 122017 11.98s 2 388

11 31 I 2417 6143
Federalno minlstarstvo obrazovanja i

nauke
Nacionalna i univerzitetska bibLioteka
BlH, odluka 1'158117 20.000 21.9 2017 20 000

12 31 I 2017 6'143
Federalno ministarstvo obrazovanja i

nauke
Matica Hrvatska, Mostar, odluka
1159t17 20 000 21 I 92017 20.000

13 07.s.2017 61 43
Vlada Federacije Bosne i

Herccgovine East West Centar, odluka 1l$4t17 50.000 27.9 2017 s0.000

14 07 92017 6143
Vlada Federacije Bosne i

Hercegovine
Medunarodni teatarski festival MESS,
odluka 1184i17 30 000 27.9.2017. 30 000

15 07 92017 6143
Vlada Federacije Bosne i

Hercegovine
Metlunarodni festival plesa Balet Fest,
odluka 1184117 10 000 27.09 2017 10.000

16 07 9.2017 6'143
Vlada Federacije Bosne i

Hercegovine
Medunarodni festival klasidne muzike
SWEM, odluka 1'184/17 10 000 27.09 2017 10 000

17 07 92017 61 43
Vlada Federacije Bosne i

Hercegovine
Franjeva6ki samostan Uznesenja B. D.
Ma rije, Siroki Brijeg, odluka 1184117 50 000 27 9,2017 50 000

18 07 I 2017 821
Federalno ministarstvo rada i

socijalne politike
Zakon o Jedinstvenom registru korisnika
gotovinskih naknaoa, odluka 1 1 BSI 17 300.000 300 000

2



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tekuca rezerva Vlade Federacije BIH
Period izvjeStavanja: Januar - Decembar 2017. godina

OBRAZAC 6

R.

Br. Datum
odluke

Ekon.
kod

lnstitucija kojoj se odobrava
izdvajanje sredstava

Opis i svrha isplate, i broj odluke
o odobravanju izdvajanja

sredstava iz BudZeta FBIH
lznos na koji glasi

odluka

UAIUM
isplate iz
teku6e
rezerve

lznos realizacije
sredstava po

odluci
Nerealizovano

po odluci

19 20 7 .2017 61 48 Arhiv Federacije BIH

Pla6anje skladiSnog prostora, odluka
1027 I 17 (sa raspolo2ivim
sredst.s ravnjeno) 8 000 31 .12 2017 7 917 OJ

20 10 10 2017 6144
Federalno ministarstvo energije,
rudarstva i industrije

Privredno dru5tvo Remontni zavod d.d.
Travnik, odluka 1336/17 10 000 10 000

21 19 10 2017 8216 Federalni agromediteranski zavod
Adaptacija prostora Fitosanitarnog
laboratorija, odluka 1 370/17 49 950 18.1 .201 I 1q oqn

22 10 11.2017 6143
Vlada Federacije Bosne i

Hercegovine
Udruienle "Srce za djecu koja boluju od
raka u FBIH, odluka 1467/17 49 360 28.11.2017 49.360 0

23 07,12,2017 61 39
Federalna uprava za geodetske i

imovinsko pravne poslove

Projekat "Javne slu2be za trii6te
nekretnina i evropske integracije",
odluka 1583/17 23 000 18 1 2018 21.599 1.401

24 14 122017 6141
Federalno ministarsfuo kulture i

sporta
Europski zimski omladinski olimpijski
festival "EYOF 2O19", odluka 1668117 300.000 181,2018 300 000

25 21 122017 613 Federalna uprava civilne zaStite

Tro5kcvi transporla humanitarne pomoci
Republici Albaniji, odluka 1705/1 7
(sravnjeno sa raspolo2ivim sr.) 20 000 I 868 I 0.1 32

26 16 12 201.7 613 Federalna uprava civilne za5tite

Troskovi potrage za nestalim osobama
koje su pale u Miljacku, odluka 1712117
(sravnjeno sa raspolo2ivim sr.) 20,000 16 340 3 660

27 21.12 2017 6142
Federalno ministarstvo energije
rudarstva i industrije

Pomod porodici poginulog rudara, odlika
1725t'17 I 000 181.2018. 9.000

28 27.12 2017 821
Vlada Federacije Bosne i

Hercegovine

Za stabilnost Elektronskog registra
udruZenje i fondacija F BlH, odluka
1775117 (sravnjeno sa
ras polo2.s redst. ) 28 080 31 .12.2017. 20 944 7.'t 36

29 27 122017 6141
Federalno ministarstvo kulture i

sporta
Savez sjedede odbojke BlH, odluka
1781t17 27 000 13 2.2018 27 000

3



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Teku6a rezerva Vlade Federaciie BIH
Period izvje5tavanja: Januar - Decembar 2017. godina

OBRAZAC 5

lnstitucija kojoj se odobrava
izdvajanje sredstava

Opis isvrha isplate, i broj odluke
o odobravanju izdvajanja

sredstava iz BudZeta FBIH
Nerealizovano

po odluci

30 27.12.2017 6141
Federalno ministarstvo kulture i

sporta
DZudo savez Federacije BIH, odluka
1782t17 30 000 13 2.2018 30.000

31 27 122017 6141
Federalno ministarstvo kulture i

sporta
Taekwondo klub "Novi grad", odluka
1783117 4.254 13.2 2018. 4.250

4

R.
6-

lzmiena i 4opune Budieta Federacije BIH za 2012. godinu

59



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tekuca rezenta Premijera FBIH
Period izvje5tavanja : Januar - Decembar 20.17. godine

Obrazac 6

Ekon-
kod

Institucija kojoj se odobrava
izdvalanje sredstava

Opis isvrha isplate, i broj rje5enja o
odobravanj u izdvajanja s redstava

Iznos na koji glasi
rjeSenje

Datum isplate
po rieseniu

lsplata
sredstava po

rjeSeniu

1 02.2.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Asocijacija nezavisnih intelektualaca,
rj. 01-14-134117 2.500 09.2.2017 2.500

2 08.2.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Opcinski BZK Preporod, Livno,
rj. 01-14-101117 2,000 232.2017 2.000

3 o8.2.2017 6142 Vlada Federacije BIH Alaudin eorbo, rj. 01-14-164117 2.500 20.2.2017 2.500

4 13.2.2017 6142 Vlada Federacije BIH Iilelisa Muhic, llidZa, r). 01-14-184112 1.000 23.2 2017 1 000

t 13.2.2017 6142 Vlada Federacije BIH
Muharem Hod2ic, Grada6ac,
rj- 01-14-'185t17 1 500 23.2.2017 1.500

b 15.2.20',t7 6't43 Vlada Federacije BIH
Realizacija projekla LETS DO tT,

01-14-27 t17 1.000 27.2 2017 1.000

7 27 22017 6142 Vlada Federacije BIH Sabera Gazija, Sarajevo, rj. 01 -1 4-2821 17 1 500 08 3 2017 1.500

o 023.2017 61 43 Viada Federacije BIH
Forum arlamentaraca BIH 1990, Sarajevo,
rj. O1-14-241t17 1.000 10.3.2017 '1.000

I 06.3.2017 61 43 Vlada Federacije BIH
UdruZenje 1 000 cvjetova, Sarajevo,
rj. 01-14-260117 1.000 21.3.2017 1.000

't0 14.3 2017 61 43 Vlada Federacije BIH
lzdavacko knjiZarsko druStvo UNIVERSIry
Press, Sarajeuo, rj. O1-14-351117 't 000 23 3.2017 't.000

11 30.3.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Plan i narsko dru6tvo Zellezniear, Sarajevo,
rj.01-14-3BB/17 2.000 10.4.2017 2.000

1 2 30.3.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Asocijaci.la sludenata MaSinskog fakultela
Sarajevo, rj. 01-1 4-393117 1.000 10.4.2017 1 000

13 03.4.2017 6143 Vlada F,ederacije BIH Eko-zeleni, Gradacac, rj. 01 -1 4-431 117 3.000 13.4.2017 3.000

14 10.4.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Univerzitetski klini6ki centar, Tuzla,

01-37-447t17 2.500 25.4.2017 2.500

,| E 16.5.2017 6142 Vlada Federacije BIH Benjamin Husic, rj. 01-14-611t17 2 000 22.5.2017 2 000

1
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br,



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Tekuca rezerva Premijera FBIH
Period izvjeStavanja : Januar - Decembar 2017. godine

Obrazac 6

R.

br. Datum
rje5enla

Ekon.
kod

!nstitucija kojoj se odobrava
izdvajanje sredstava

Opis isvrha isplate, i broj rje5enJa o
odobrava nj u izdvajanja sredstava

lznos na kojiglasi
rjeSenje

Datum isplate
po rje5eniu

lsplata
sredstava po

rjeSenju

'16 31.5.2017 6143 Vlada Federacije BIH Omladinski FK Medida, rj.01 -1 a-666/1 7 3 000 20 6.2017 3.000

17 06.6.2017 61 43 Vlada Federacije BIH
Univezitet DZemal B-rjedic, Mostar,
rj.01-14-741117 1 000 22.6.2017 1.000

18 14 6.2017 61 43 Vlada Federacije BIH UdruZenje VALENS, rj. O1 -1 4-7 581 17 700 22.6_2017 700

19 21.6.2017 6142 Vlada Federacije BIH
Bahrija KolareviC, Gradacac,
11. 01-14-775117 1.400 04.7.20',t7 '1.400

20 20.6.2017 61 43 Vlada Federacije BIH KUD Podvele2je, moslar, rj O1-40-771117 2.500 04.7.2017 2.500

21 23 6.2017 6142 Vlada Federacije BIH Midhat Zukic, llid2a, rj. 01-14-787117 1 000 44.7.2017 '1.000

22 30.6.2017 6142 Vlada Federac'rje BIH Nermina Muharemovic, rj. 01 -14-810117 1 000 17.7.2017 1.000

23 06.7.2017 6143 Vlada Federacije BIH
UdruZenje MOTO KLUB Jaha6i, llidZa,
rj. orla-802117 1.000 10.7.2017 1.000

24 27.7.207 6142 Vlada Federacije BIH
Mustafa Mu.jezinovic, Sarajevo, rj. 01-14-
864t17 4.000 09 8.2017 4.000

25 314.7 2017 6143 Vlada Federacije BIH
DruStvo prijatelja prirode Lipa, Od2ak, rj. 01-
14-868t17 800 09.8.2017 800

26 01.8.2017 61 43 Vlada Federaci.ie BIH
UdruZenje gradana Konjidki klub Jedinstvo,
Bihac, ri. 01 -1 4-8441 17 5 000 09.8.2017 5.000

27 05 9.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Udru2enje "Maloljetni borci Armije RBlH",
Gradacac, r). 01 -1 4 -1 OO7 I 17 1.000 27.9.2017 1.000

28 07.9.2017 6143 Vlada Federacije BIH
UdruZenje gradlana "Centar za mir i

mu u", Mostar, 4. 01-40-1OO8l'17 5 500 27.9.2017 5 500

29 12.9.2017 61 43 Vlada Federacije BIH
Osnovna Skola "Aleksa Sanlic", Sarajevo, rj.
0'l-38-1013/17 1.500 02.10.2017 1.500

30 '11.9.2017 61 43 Vlada Federacije BIH
Udru2enje za dru5tveno istra2ivanje "Global
Analitika", Sarajevo, rj, 01 -1 4-1 022107 2.500 27.9 2017 2.500

2



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Teku6a rezenta Premijera FBIH
Period izvje5tavanja : Januar - Decembar 2017. godine

Obrazac 6

lnstitucija kojoj se odobrava
izdvajanje sredstava

Opis isvrha isplate, i broj rje5enja o
odobravanju izdvaja nja sredstava

Datum isplate
po rje5eniu

31 Q7 9.2017 6142 Vlada Federacije BIH q!g!e! Bulbul, Sarajevo, rj. 01-14-1068t17 1.250 17.10.2017 1 250

32 05.10.2017 6143 Vlada Federacije BIH
UdruZenje gradana "Mostarski krug", Mostar,
rj. 01-1a-1O88111 4.500 17.10 2017 4.500

JJ 05.10.2017 6142 Vlada Federacije BIH
Nura Bazdulj Hubijar, Travnik, 11 01-14-
1141t17 1.000 17.10 2017 '1.000

34 11.1A.2017 61 43 Vlada Federacije BIH
UdruZenje Samostalni sindikat radnika
rudnika F BlH, Sarajevo, rj. 01-14-1 180117 1 000 20 10.2A17 1.000

35 07.12.2017 6142 VIada Federacije BIH NataSa Ovdina, rj. 01-49-1083/17 1.000 14.12_2017 1.000

36 12.12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Esmin Keran, Sibenica, rj 14-'t4-1404117 500 21 12.2017 500

37 15.12 2017 613 Vlada Federacije BIH UdruZenje "PRAVDA', rj, 01 -14-1 4161 17 2.500 29.122017 2.500

38 19.12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Osman Vladavic, Sarajevo, 11.01 -1 4-1 42Ah7 1.500 29.12.2017 1.500

39 21,122017 6142 Vlada Federacije BIH Fatima Had2ic, Jajce, rj. 01-14-1433117 850 18.1 2018. 850

40 27.12.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Planinarsko dru5tvo "PLASA", Jablanica, rj.
01-14-1471 t17 1 000 18 1 2A1B 1.000

Postotak od iznosa u Budietu

3
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FEDERACIJA BOSNE I

HERCEGOVINE
Tekuca rczenta Dopremijera-1 Federacije BIH-

Period izvje5tavanja ; Januar - Decembar 2017.godina
Obrazac 6

R.

br. Datum
rjeSenja

Ekon
kod

lnstitucija kojoj se odobrava
izdvajanie sredstava

Opis isvrha isplate, i rieSenja o
odobrava sredstava

lznos na koji glasi
rjeSenie

Datum
isplate po
rjeSenju

lsplata
sredstava po

rje5enju

1 20 6 2017 6143 Vlada Federacije BIH
Udruzenje BUDUCNOST, Sarajevo, rj. O2t1-
009/1 7 1 000 28.6.2017 1.000

2 17,10.2017 6142 Vlada Federacije BIH Sedad Hrustic, Vitez, rj O2|1-O2BI17 26 10.2017 't.000

10 10,2017 6142 Vlada Fr BIH Almir Haskovid, Sarajevo, rj. O2l1-048t17 1.000 17.10 2017 1 000

4 24 10 2017 61 43 Vlada BIH
JU Zavod za zbrinjavanje mentalno invalidne
djece i omladine, Pazarit, rj 0211-052117 27.12 2017 'I .000

5 28 11.2017 6143 Vlada Federacije BIH
JU za predSkolsko obrazovanje i vaspitanje
"Umihana CUVIDINA" , Breza, rj 02fi453117 27.12.2017 3.000

6 01 12.2017 6142 Vlada Federacl.je BIH Melisa Muhi6, llid2a, rj. O2|1-OO1l17 12 122017 1.000

o1 12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Hamid Srna, Vlsoko, rj. O02t1-013117 14.12.2A17 1.000

8 01 122017 6142 Vlada Federacije BIH Senada Durid, Sarajevo, 021 1 -033t 17 1.000 14 12 2017 1 000

I 01.12 2017 6142 Vlada Federacije BIH Senad Sehovic, Sarajevo, r). 0211441 117 14.12 2017 1.000

10 01 122017 6142 Vlada Federacije BIH Biba Omerspahic, Sarajevo, rj. OZll-042117 1.000 12.12.2017 1,000

11 01 12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Natada Ovcina, Sarajevo, rj. 0211 -047 l'll 1.000 12.12.2017 1.000

tz 01 12.2017 6142 Vlada Federacile BIH Elvir Kljucanin, Sarajevo, rj O2t1-O49l1l 14.12.2017 1.000

1 J 01 12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Zijada Kalbuiic, Sara.jevo, rj. O2t1-050A7 14.12.2017 1.000

14 01 12.2017 6142 VI ada Federacije BIH Kenan lzni6, Sarajevo, rj . O2l1-O51117 14.12 2017 1,000

1 5 01.12 2017 6142 Vlada Federacije BIH Samir Vrani6, Fojnica, rj 0211-055t17 1 000 14.12.2017. '1 ,000

16 12 12 2017 6142 Vlada Federacile BIH Mirnes Sarajevo, i. O2l1 -0601 17 21.12,2017 1.000

1
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FEDERACIJA BOSNE I

HERCEGOVINE
Tekuca rezen e Dopremijera-1 Federacije BIH-

Period izvje5tavanja : Januar - Decembar 2017.godina
Obrazac 6

17 26,12.2017 61 43 Vlada Federacije BIH Saborna crkva, Sarajevo. r1 0211.O17117 3.000 18.1.2018. s.000

1B 26.12 2017 6t 43 Vlada Federac ije BIH
Udru2enje umjetnika "MISS', Sarajevo, rj.
0211-0sel17 1,000 18.1 .201B, 1.000

19 26.12.?017 61 43 Vlada Fed BIH
Udru2enje "Obrazovanje gradi BlH",
Sarajevo, tj. Ozfi -A4d 1 7 'I 8.1 .2018. 1.500

2A 26.12.2017 61 43 Vlada Federacile BIH
Udru2enje "Odr2iva porodica", Sarajevo, rj
0211"O54117 18.1.201 B 1.500

21 26,12,2017 61 43 Vlada Federacije BIH
Srpsko humanitarno druBtvo''Dobrotvor"
Sarajevo, ti O2l1 -057117 3.000 18.1.20 1I 3,000

ZZ 26 12.2017 61 42 Vlada Federacije BIH Melisa Karamu.liC, llidia, rj. 0211-059117 1 18.1 .201 8. 1.000

ZJ 26.12.2017, al 42 Vlada Federacije BIH l/lirko l\.{arti6, Sarajevo, r) AZ1-A$h7 1 8.1 .201 B. 1.000

24 26.12 2017 61 43 Vlada Federacije BIH
Udru2enje gratlana "Spektar", Mostar, rj
0211-065117 1.000 1 8,1 .201 8 1.000

25 26 12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Nedim Muhi6, Sarajevo, rj A2h-066t17 1-000 '18.1.201 8. 1.000

26 26.12.2017, 61 42 Vlada Federaci.ie BIH Adnan Bajramovic, $arajevo, rj. O2l 1 -067 I 17 1.000 18,1.2018 1.000

27 26 12.2017. 61 42 Vlada Federaci ije BIH Halid Skrijelj, Sarajevo, rj. 02ti-O6Bt17 1 000 18 1 .20.18. 1 000

28 2612.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Udruienje RVI Opcine Donji Vakuf', Donji
Vakuf, ri. OZll-069117 1 8. 1 .2018 1-500

29 6142 Vlada Federacije BIH l\i'lustafa Sal6in, Sarajevo, rj Q2l1-010t17 '18,1.2018, 1.000

30 26.12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Azra Bjelic, Ilid2a, ri O2l1-o71117 18.1 ,2018, 1.000

2
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R.

br. Datum
rieSsnia

Ekon
kod

lnstitucija kojoj se odobrava
sredstava

Opis i svrha isplate, i broj rje5enja o
odobrava nju izdvajanja sredstava

lznos na koji glasi
rje5enje

Datum
isplate po
rje5enju

lsplata sredstava
po rje5errju

1 15.3.2011 6143 Fra Slavko Barbari6, o2l2-14-11t17 23.3.2017 3.000

2 05.6 2017 6143 Vlada Federacije BIH
Franjeva6ki samostan S petra i pavla, Tuzla,

02t2-14-19t17 5 000 08.6 2017 5 000

3 25 8.2017 61 43 BIH
1 000 27.9 2017 1 000

4 25.8 2017 6143 BIH
Udruga "Zora- Alborada", Mostar,
rj. 02t2-14-30117 1 000 27.9,2017 1 000

04.9 2017 6142 Vlada Federacije BIH Robert ToljuSic, Vitez, rj . OZl2-14-31117 27 92017 1 000

6 15.9 2017 6142 Vlada BIH lvona Buzuk 02t2-14-33117 02.10 2017 1 000

7 20 9.2017 61 43 Vlada Federacije BIH SOS selo Bl 02t2-14-34t17 06 10 2017 3 000

8 24.10.2017 6143
Franjevacki samostan S. Petra i pavla,
Mostar o2t2-14-40t17 2 000 07,11.2017 2.000

I 27.10.2017 6't43 Vlada Federacije BIH
Hrvatski 2enski rukometni klub ',Zrinjski,,
Moslar, o2t2-1442t17 13 11 2017 2 000

10 10 11.2017 6143 Viada Federacije BIH
UdruZenje distrofi dara Kantona Sarajevo,
rj. 0212-14-43117 23,11 2017 1.500

11 10.11.2A17 6143
[lumanitarna udruga "KAp LJUBAVI I

DOBROTE", Mqstar, 11 02t2-1444t17 23 11.2017 1 000

1 2 10.11 2017 6143 Vlada BIH HVIDR-, Mostar, 0212-14-45t',t7 500 2311.2017 500

1
a 13 11 2017 6142 BIH Ram o2l2-1446t17 23 11 2017 1.500

14 24.11 2017 6143 BIH
Dru2ba sestara Slu2avki Malog lsusa
Provin rj. O2l2-1a-47117 1.000 08 't2 2017 1.000

15 14 12.2017 6143 ada F BIH .ADVENT"
02t2-14-50t17 3.000 27.12.2017 3 000

16 14.12 2017 6'143 Vlada Fede BIH
Udruga "Kraljica Katarina Kosa6a',, Novi
Travnik, o2t2-14-51t17 27 .12 2017 1.000

FEDERACIJA BOSNE I

HERCEGOVINE
Teku6a rezeva Dopremijera-2 - Min. finansija

Period izvje5tavanja : Januar - Decembar 2017.godina
Obrazac 5

1

Vlada Federacije BIH 3 oool

Udruga "NaSa Radobolja", Mostar,
rj. 0212-14-29117

1 o0ol

1 oool

3 oool

2 0ool

1 5ool

l oool

1 5ool

1 oool



FEDERACIJA BOSNE I

HERCEGOVINE
Tekuca rezerva Dopremijera-2 - Min. finans-lja

Period izvje5tavanja : Januar - Decembar 2017,godina
Obrazac 6

lnstitucija kojoj se odobrava
izdvajanje sredstava

Opis i svrha isplate, i broj rjeSenja o
odobravanju izd_vajanja sredstava

1 7 14.12.2017 6142 Vtada Federacije Bl[1 Nata5a Ovdina Sarajevo, i. 0212-14-521 17 27 12.2017 1 000

1 B 14.12.2017 61 43 Viada Federacije BIH
Udruga "Centar savremenih Inicijativa",
Sarajevo, r) O2l2-14-53117 27.12 20171 oool '1 000

1 e 14.12.2017 6142 Vlada Federacije BIH Mirnes Aliba5i6, VogoSca, rj, OZl2-14-54117 21 .12.20175ool 500

20 15.12.2017 61 43 Vlada Federacije BIH
lgraonica "Framice", Bugojno,
tj 0212-14-s5t17 27.12.2A17.1 oool 1 000

2 1 20 12 20'.t7 61 43 Vlada Federacije BIH
Nadbiskupijski centar "lvan Pavao ll",
rj O2t2-14-58117 18 1.20183 oool 3.000

22 29 12.2017 6143 Vlada Federacije BIH Caritas Biskupije Banja Luka, rj. 0212-1 4/59117 18 'l 20181 oool 1.000

11 29.12.2017 61 43 Vlada Federacije BIH
Caritas Vrhbosanske nadbiskupije, Sarajevo,
t) O2t2-14t60h7 18.1 2018l oool 1.000

24 ?9.12.2A17 6143 Vlada Federacrje BIH Mrkan, rj. 02/2-14161117

Carltas Biskupije Mostar-Duvno i Trebinje-
18 1.2018.,; 1.000

,G 29j2.2017 6143 Vlada Federacije BIH
Samostanu-Duhovnom centru "Karmel Sv
Ilije", Tomislavgrad, rj. 0212-1 4-621 17 13.2 2D182 oool 2.000

40.000

2

40.000

Postotak od iznosa u Budietu 10(



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka
Period izvje$tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 8

Red.b
r.

GFS
kod

Ekon.
kod OPIS

lzmjene ldopune
Budleta

Federacije BIH
za2O17- godinu

Ostvarenl
kumulativni

tznos u
izvje5tajnom

petiodu

Ostvareni
kumulativni
iznos istog

perioda
prethodne

ood

Procena
t 2t1

x 100

Procen
at a3
x 100

1 2 4 5
A. A, PRIHODI I RASHOOI

I 1 UKUPNI PRIHODI (2+26+s8) 2.124.83s.126 2.119.834.477 1.8't 0.651.635 99,8% 117,'t%
2 11 71 0000 PRI H ODI OD POREZA (3+7 + 1 4+ 1 6+22+23+24+251 1.620.277.705 1.600.094.279 1.430.922.836 98,8% 111,8%
3 1'l 1 71 1 000 Porezi na dobit pojedlnaca a preduze6a (4+5+6) 66.655 1 04 75.573 677 63 886.885 113.4Yo 118,3%
4 1 111 71 1100 Porezi na dobit pojedinaca (zaos'lale uplale poreza)
A 1112 711200 Porezi na dobit ptedazeAa
6 1112 7'l 1900 Porez na dobit banaka i dr.fin,organizacija, drustava za

osiguranje i reosiguranje imovine i lica, pravnih lica iz oblasti
elektroprlvrede, poste i telekomunikacija i pravnih lica iz
oblasti ioara na sredu i ostalih Dreduzeca

66 655.1 04 75.573 677 63 886.885 113,40/o 118,3%

7 12 712000 Doprinosi za sociialnu zaslitu (7=8) 0 0 0
8 12 71UOA Doprinosi za socijalnu zastitu
a 1211 7 12110
10 1212 7 12120
11 7 12131 za penzijsko i invalidsko koje za

nezaposlene osobe placaju kanlanalne slulbe za

12 7',t2133 Dopinos za zdravstveno koje za nezaposlene
osobe placaju kantonalne sluzbe za zaposljavanje,

13 1214 712190 Ostali doprinosi^
'14 112 71 3000 Porezi na pladu i radnu snagu (14=1 5) 0 0 0
15 71 31 00 Porezi na pladu (zaostale uplate poreza)
16 113 714000 Porez na imovinu ('16=17) 0 0 0
17 7141 00 Po.ez na imovinu
18 1132 7 14110 Stalni porezi na imgvinu*
19 1 133 714120 Porez na nasljede i darove*
20 1 134 714130 Porez na tinancijske i kapilalne tra,nsakcije'
21 1 135 71 41 90 Osta/i na
22 1'16 7 1 5000 Domaci porezi na dobra i usluge
23 111 1 71 6000 Porezi na dohodak
24 114 7't 7000 Prihodi od indirektnih poreza 1 553 492 601 1.524 473 931 1 733 98,1% 111,5o/o
25 116 71 9000 Ostali porezi '130.000 46.671 363 2'18 35,9% 12,80/o

Zaposlenih'
Poslodavaca*

1



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka
Period izvJeStavanja: Januar- Decembar 20i7. godina

Obrazac E

lzmjene i dopune
Budzeta

25 14 720000 NEPOREZNI HODI 504.528.300 519.699.269 379-684.889 1 03,0% 1 35,9%
27 721000 Prihodi od poduzetniekih aktivnosti i imovine i prihodi od

pozitivnih kursnih razlike (28+34+36+37+38+3q+45) 369.016 9s5 384.038 165 278.646 922
104,10/o 137,8%

28 721100 Prihodi od nefin..iavnih preduzeda i fin. lnstitucija 270.906.1 33 't13,2% 137.60,
29 721 110 od I 75.1 76.055 95,648 621 78 340.S7s 127,20/, 122.1%
30 1412 721111

721120 PrihadI od
75.000 000 71 306 360

100.717
7A.201.374

121.144
95,10/,
67,1%

91 ,2%

32 145 721191 Ostali prihodi od nefinansijskih javnih preduzeCa i
finan sii skih i avn ih instit uciia*

0 0 0

33 3214 721192 Povrat od 254.000 000 276 9s?.517 1 143,9%
34 141 721200 13.001 .147 10.770 708 82.8% 143,9%
35 142 Naknade ad karistenja GSM /,beoce. 4.496,283 4.494,795 0 #Drv/0!
36 145 v21300 Kamale i od r ucesca 469 753 565.088 252.72 120.30/o 223.60/o

145 v21400 Naknade LI 0 0ao 145 721500 Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 't14
3S 721 Prihodi od privatizacije 26 000.000 0 'l 410
40 311 .2 1 P rihr:d i od p rivatiz acij e sta nova I 26 000.000 0 1 410
41 3215 721612 P itreg!! od p rivatizacije b an aka* 0
42 321 5 721613 0
43 311 ,2 721614 od ( 0
44 311 .2 7216-'t5

0
45 721700 Prihodi po osnovu premije i provizije za )zdalu garanciiu 26.220.04O 0 0
46 722000 Naknade i takse i prihodi od pru2anja javnih usluga

I 47 + 48+ ag+50+51 +52+531 1 1S.665.690 121.724.415 82.1 53.932
101 ,70k 148,20/o

47 142 Administralivr)e takse 27.998.703 25347 810 16 087 050 90,5% 157,6%
48 142 722200 41.9s8 33,269 38 932 79,3% 85,5%
49 142 72234( Ko 0 U (
50 142 722400 16 658 37t 15 926 386 1 5 763 335 95,6% 101 ,0%
51 142 722500 Naknade itakse po federalnirn zakonima i 30.025 074 23.932 753 1 79,7% 128,9%o
52 142 722600 Prihodl od pruZanja javnih usluga (prihodi od

rliclalnnsti korisnika h[d;el2, i vlasriti nrihodi\
vlastitih 18.942 477 20,1 20 665 1 I 835.914 106,2% 101.4%

53 145 72?704 25.S99.102 36 363 532 11 860.577 139,9%
54 3214 722731 kredita 796 0,0%TE 145 722751 u 2 865 273 O,Oo/o
56 143 723000 NovCane kazne 1 5.839 632 .13 930 270 14.940 156 87,9o/o 93,2%
57 145 777000 Prihodi po osnovu zaostafih ohaveza 6.023 6,419 3 943 879 0,2%

?

GFS
kod

(27+t16+551571

325 326 A. 372 702 25r

Dividende^
31 142 '150.0c 83j%

109 0%
Ostali prihodi od imovine 7.486 65(

721?14
100 0or

eplanirane uplate-prihodi



I

Obrazac 8
FEDERACIJA BOSNE I I{ERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka

Period izvjestavanja: Januar- Decembar 2012. godina

Red.b Ekon.
kod

58 13 PRIMLJENI TEKUCI I KAPITALNI TRANSFERI I

DONACTJE ( 59+62+78+81)
29.121 40-929 43.910

59 131 Primljeri tekuii transferi od inostranih vlada i medunarodnih
oroanizaciia (60+6'l)

0 0 0

60 131 1 731 110 Primljeni tekuci transferi od inoslranih Vlada 0
ot 1321 731120 Primlieni tekuci transferi od medunarodnih organizacija 0
62 4aa 732140 Primljeni transferi od ostalih nlvoa vlasti i tondova

1r.br. 63,70,71.76)
0 40 929 43 910

OJ 1 331 732110 Primlieni tekuci transferi od oslalnih njvoa vlasti 0 3.000
64 1 331 7321 1 1 DrZava* 0
65 1 331 732112 Fedenciia" 0 3 000

7321 13 Republika Srpska* o 0
67 1 331 14 Kantoni* 0 n
68 1 Gradovl 0
69 1 331 7321 1 6 Optine' 0 0
7A 73212Q Primljeni namjenski transfei ad rugih nivoa vlasti* 40 929 40 S10
71 73213A Tran s{e i od va nb ud Zet ski h fondova* 0 0

Transfer ad Federalnog zavoda za zapostjavanje"
71

74

75
73213s sluzb! za

zavoda

77 xxxxx Direkcije za ceste i autoceste'
70 144 733100 Donacije 29 21 0 U
79 1441 7331 10 Domace donacije* 29 121
80 1441 733120 Donacije iz inostranstva* 0
81 741 000 Kapitalnitransferi (82+85+93) 0 0 0
a, 741100 Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada i

medunarodnih oroanizaciia (83+84)
0 0 0

83 741110 Primljeni kapitalni transferi od inostranih vlada
o^ 741120 Primljeni kapitalni transferi od mealunarodnih organizaciia
8s 742100 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vlasti i fondova (r.br. 86) 0 0 0
86 742110 Kapitalni transferi od ostalih nivoa vtasti
87 7421 1 1 Primljeni transferi od DrZave,
88 7421 12 P n m il e q!!V1 s [9 ri o d F e d e ra cije'
8S 7421 1 3 Prirylien! teqsfei od Repullike Srpske"
90 7421 1 4 Primljeni transfei od kantona'
91 7421 1 5 Primljeni transferi od gndova^

92 7421 1 6 Pimljeni transfei od apcina'

s3 742?OO Kapitalni transferi od nevladinih izvora

OPIS

7321 34



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 8

Red.b
r.

GFS
kod

Ekon.
kod oPts

lzmjene i dopune
Budiata

Federacue 8lH
za 2017. godinu

Oswareni
kumulativni

iznos u
izvjeStajnom

periodu

Ostvareni
kumulativni
iznos istog

perioda
prethodne

aad

Procena
t 211

x 100

Procen
at 213

x '100

94 2 RAS H O D I (95+109+111+166+171) 1.622.142.528 1.403.632.627 1.378.909.930 86,5% 101,E%

95 21 61 1 000;
61 2000

Pla6e, naknade troSkova zaposlenih i doprinosi (96+i0B) 230.954.814 21 9.455.566 220.707.043 95,0% 99,4%

96 211 61 1 000 Pla6e i naknade troSkova zaposlenih (97+102) 208.576 1 19 '198 077 369 199 174.205 95,0% 99 4%
97 211 611100 fruto place i naknade placa 181,966 094 173 244 804 173.836.243 s5,2yo 99.7%
98 611130 Dopinosi na leret zaposlenih' 0 53.939,442 51371 459 99.2%
99 ztJ 611154 Naknade ispl. iznad prop. iznosa za otpremnine zbog

odlaska u penziu po umanjenju doprinosa*
100 273 611155 Naknade ispla1ene iznad prop. iznosa za jubilame

oAqrade, darovi dieci i sl. Do umanieniu doorinosa^
10'1 273 611156 Naknade ispla5ene iznad prop. iznosa za pomo1

ili teZe invalidnosti po umanieniu dapinosa'
u sl.smfti

102 211 611200 Naknadc troskova zaposlenih 26.6,10.025 24.E32.565 25.337.962 93,3% 9E,0%
.103 273 611225 Otpremnine zbog odlaska u penziju* 'l .666.31 5 1 277 747 130,4Yo
104 282 611226 Jubilame nagrade za stabilnost u ndu, darovi djeci i sl.' .15.465

1 372.5s9
105 zt3 61 1227 Pomo' u guaaju smfti ' 905 788 757 020 119,7%
106 273 611228 Pomoc u slu1aju teZe invalidnosti" 350 31 3 323.576 108,3%
107 273 611229 PomoC u sludaju ostalih bolesti, 297.715 265.742 112,O%
108 212 61 2000 Doprinosi poslodavca 22.378.695 21.374.197 21.532.838 95,5% 99,3%
109 2? 61 3000 lzdaci za materijal, sitan inventar i usluge 87.749.937 69.550.000 79.498.549 79,3% 87,5%
1't0 61 3960 Zatezne kamate i troSkovi spon' 18.144.567 9,064.914 19 945.588 50,0% 45,40/o
11'l Tekuei i kapitalni transferi (112+1491 1.',t53.121.376 1.0'16.775.357 979.177.164 88,2% 103,8%
112 61 4000 Teku6i transfen i drugi teku6i rashodi

L113+130+1 42+1 43+1 44+',| 46+',t nF,+1 47\
1 .015.443.1 93 992 870.358 967.81 0.309 97,AYo '102,6%

't 13 2631 614 t 00 TekuCi transferi drugim nlvoima vlasti 353.703.005 351,506.849 336.1 87 064 99.4% 104,60/o
114 2631 6141 1 1 Ddava' 389.803 325 307 1 19.8%
115 2631 614112 Federacija 97'l .000 851 000 114J%
116 2631 6141 13 Republika Sryska' 0 0,0%
117 2631 6141 14 Kantoni* 39 000.000 34.965.315 35.268 517 89,7% 99,1%
118 6141 15 Gradovi' 10,000 0,0%
119 614116 Opcine' 940.368 5.978.682 13 834 937 43,2%
120 611120 Namjenski transfei drugim nivoima vlasti* 11 054 432 11.310,927 97,70/o
121 61 41 40 Tekuci transferi za druge javne fondove' 3 098 000 3 098.000 100,0%
'122 614147 Transler za kantonalne fondove za zastitu okoliia' 0 0

4

a



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka
Period lzvje$tavania; Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 8

Red.b
t,

GFS
kod

Ekon.
kod

OPIS
lzmjene i dopune

Budieta
Federaclje BIH

za 2O'17. godlnu

Ostvareni
kumulativni

tznos u
izvjeEtalnom

periodu

Ostvarenl
kumulativni
iznos istog

perioda
pr6thodne

nnrl

Procena
t 211

x 100

Procen
at 213

x 100

123 6141 50 TekuCi lransfei za PIO/MIO' 251 062.257 252 840 454 238 037.489 'to0,7% 106,2%
124 61 41 61 Transfer za Fedenlni zavod za zapoSljavanE" 10.000 10 000 90 000 11.1%
125 614162 Transler za kantonalne sluzbe za zaposljavanjer 0 #Dtv/0!
126 61 41 73 Transfer za Zavod zdravsNenoq osiguranja i reosiguranja 40 877.380 29.152,280 29.933.035 71,3"/, 97/%
127 614174 Transfer za kantonalne zavocte zdravstvenog osigurania' 0 0
128 614180 Transfei za Centre za socijalni rad' 0 0
129 xxxlo(x Dhekciie za ceste i autoceste' U

130 271 61 4200 TekuCi lransferi poiedincima 472 665 500 468.504 631 466.396.265 99.1% '100.5%

131 272 614210 Tekudi tmnsfei pojeclincima po osnovu penziiskoq 0

132 27 11 614220 Transferi pojedincima po osnovu matenjalno-socijalane
siqu nosti neza Do sle nih lica'

10 373 676 2 800 000 370.5%

133 272 614231 Benelicije za socijalnu zaititu* 0 0
1U 272 614232 lzdaci za vojne invalide, ranjene branioce i porodice

Dooinulih branilaca'
283.830.000 281.628 890 288 393 109 99.2% 97.7yo

135 272 614233 lzdaci za raseliena lica' 16 100 000 21.096 272 21 s00 000 131 .00/o 98.1 %
136 272 614234 lsplala stipendija^ 100.000 1 01 000 94 350 10'1,0%
tJ/ 61 4235 Transfei za civilne zrlve rata' 0 0
138 614241 Transfei za posebne namiene (elementarne neposode)' 0 0

139 27 15 614242 Trcnsferi za lica sa invaliditelom - neralni invalidi' 139 800 000 1 39 633 101 1 37 693 907 99,9% 101 ,40k
140 2715 614243 Transfei za prevoz utenika* 0 0
14'l 27 17 61 4250 Transtei pojedincima na podrucju zdravstvenog

osiguranja'
0 0

142 282 61 4300 TekuCi transferi neprofitnim orqanizaciiama 22.320.624 23.1 1 5 808 22 872243 '103,6% 10'1,10/o

143 251 61 4400 Subvenciie iavnim preduze6ima 40.856 0s4 39.095 660 35 785.1 19 95.70/o 109.3%
144 252 614500 Subvencije privatnim preduze6ima i poduzetnicima 97.389.632 93.090 844 a1 705747 95,6% 113,9%
145 252 614600 Subvencije fi nansijskinr instituciiama 0 0
146 261 61 4700 Teku6i transferi u inostranstvo 0 2.112.3'.13 1 394.984 151 ,40/o
147 282 6'14800 Druqi leku6i rashodi 28.s08.378 15 444.253 23 468 887 54,2% 65,8olo

5



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka
Period izvjestavanja: Januar- Decembar 2012. godina

Obrazac 8

GFS

kod
Ekon.
kod OPIS

Procen
al 213

x 100

148 51 5000 Kapitalni transferi (149+1 60+l 6 1 +1 62+1 63+1 64+1 6s) ,37.678.1 83 23.904.999 1 1.366.85s 17A% 210,3./o
149 2632 61 51 00 I .br 1 3,542 000 1 840 933 1 .598 139 52,OVo 115.2%
150 615110 1.598.139
151 2632 615111 Kap italn i tran sferi D riavi' 0
152 2632 615112 Kap i tal n i t ran sf e ri Fe d e racii. 0 't 00.00
15., 2832 615113 transferi 0 0
154 2632 6151'14 Kap ilalni tran sfe i k antoni m a. 0 0
155 ?632 615115 Kapitalni transferi gradovima" 0 1.498 '139
156 2632 6151 '16 Kap it al n i tran sfei op Cina na^ #Dlv/0r
157 615122 Kapitalni tta,nsler za zdravsfuenog ost9uranla 0 0

158 61 51 23 0
159 61 51 30

Ka 1.500
0

1.984,000

162 282
O I gJUU

6'15400 Kapilal!i transferi javnim preduzecima 126 636.183
1

1

1 646,716
1 38 000

lb5 282
28.2

5 000 000

0
165 61 5700 U 0 0
166 24 61 6000 lzdaci za kamate (1 67+...........+1 70) 145.151.401 97.851.704 99.527.174 67,4% 98,3%
1A7 243 00 91.881 261 74.62 4.617 77.043.281 81,20/a #REFI
to6 241 6 1 6200 lzdaci za inostrane kamate 2 585 140 246 .614 2 597.533 95,2%
169 242 61 6300 Kamale na 24 475 AAO 1 9.886 360 84,8% 799,4%
170 242 61 6500 lzdaci za kamate uezaneza dug po izdatim qarancii 26.220 OAO 0 0 0,0%
171 283 rezerva 5,1 55.000 0,00/o
172

502.692.598 716.201.850 431.741.705
'l.42,5% 165,9%

173 B.

6

t, t 211

x 100

0,0%

reastquranrc FBiH"

Kapitalni transferi drugim javnim fondovima,
160 282 1 491 gs 4"/"

28i ,1

100.0%

t
61 5600

20.765



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 8

Red.b GFS
kod

Ekon.
kod

lzmjene i dopune
Bud2eta

Federaciie BIH
za 2017. godlnu

Ostvareni
kumulativni

lznos u
izvje5tajnom

periodu

Ostvar€ni
kumulativni
iznos istog

perioda
prethodne

ood-

Procena
t 211

x '100

Procen
at Z3
x 100

174 31,2 PRIMICI OD PRODAJE STALNIH SREDSTAVA
('l75+1 80+'t 81) '120.16s.998 1 20.1 65.998 53.246

175 311 ,2 811110 Primici od prodaje stalnih sredstava 117.006 117 006 53246
't76 311 ,2 8'11120 Primici od privalizacije i sukcesije (177+178+179) 120.048.992 120 048 992 0
177 311.2 81 1 124 Primici od privatizaciie poslovnih prostora
178 311.2 811125 Primici od ostalih vidova privatizaciie
179 311,2 811126 Sredstva od sukcesiie 1 20.048 992 120 048.992 0
180 312,2 81 1 200 Primici od prodaje federalnih robnih rezervi
181 311,2 81 1 900 Ostali kapitalni prinrici
182 31,1 821 000 IZDACT ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA

(183+.....+188) 36.665.942 1 5.079.909 9.449.798
41,1% 1s9,6%

183 314.1 82'l 1 00 l.lalavka zemljista, Suma i viSegodiSnjih zasada 1 000 0 0
184 31,1 821200 Nabavka qradevina 20 458 000 5 944 297 0 29,1%
185 31,1 82 1 300 Nabavka opreme 8.500 971 6 165 72'l 6 046 558 72,5% 1O2.Oo/o
.t 

86 31,1 82't400 Nabavka ostalih stalnih sredstava 1 807.000 482.332 1 122976 26.7%
187 314,.1 82 1 500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 4.944 132 1 866 020 1 904 097 37,7% 98,0%
t66 311,1 821 600 Rekonstrukcija i investicilsko odr2avanje 954.839 621 539 376 167 65,1% 165,2%
189 JI NETO NABAVKA STALNIH SREDSTAVA

('182 minus 174) -83.500.056 -1 05.086.089 9.396.5s2
125,9% I$11F###

190 NETO POZAJMLJIVANJE (NETO ZADUzTVANJE )
UKUPAN DEFICIT'SUFICIT ( 172 MiNUS 189 ) 586.1 92.654 821.287.939 422.345.153

140,10/o 194,5y,

191 c. TRANSAKCIJE U FINANSIJSKOJ IMOVINI

192 321,2 PRIMICI OD FINANSIJSKE IMOVINE
(,1 93+1 94+1 95+1 96+1 97+1 98+1 99+200+203) 75.000.000 o 0

193 321 5 811122 Primici od privatizaciie preduzeCa

194 3215 811123 Prlmici od privatizaciie banaka
195 3214 81 3't 00 Primljene oiplate od pozaimliivania druqim nivoima vlasti 75 000 000
196 3214 81 3200 Primljene otplate od pozajml.iivanja pojedincima i neprofitnim

oToantzacilama
197 3214 8 1 3300 Primljene olplate od pozatmliivania iavnim oreduzeeima
198 3215 81 3400 Primitak sredstava po osnovu u6e56a u dionicama javnih
199 3215 B 1 3500 Primitak sredslava po osnovu ute56a u dionicama privatnih

predUZeqa i zaiedni6kim ulaqaniima
200 3214 81 3600 Priml.iene otplate od ostalih vidova domaceg pozaimliivania
201 3214 813611 Otplate od pozaimljivania finansiiskim instiluciiama'
202 3214 813612 Otplate od ostalih doma'ih pozaimliivania'
203 3224 I 1 3700 Primljene otplate od poza.jmljivanja u inostranstvo

7

oPts
J.



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda I izdataka
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Obrazac 8

Red.b
r.

GFS
kod

Ekon.
kod

oPrs
lzmjene I dopune

Bud2eta
Federacije BIH

za 2017. godinu

Oswareni
kumulativni

lznos u

izvjeStajnom
periodu

Ostvareni
kumulativni
iznos istog

perioda
prethodne

n nrl

Procena
t 211

x 100

Procen
al 213

x 100

204 322,1 822000 IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU

1205+206+207 +208+209+21 0+21 3) 7.343.700 2.651.700 13.847.700
36,2% 19,2%

205 3214 822104 Pozaimliivanie druqim nivoima vlasti 0 0

206 3214 822200 Pozajmljivanje pojedincima i neprofltnim organizacuama i

orivatnim nreduzeaima
0 0

207 3214 822300 Pozairnliivanie iavnim oreduzeiima 0 0

208 3215 822400 lzdaci za kupovinu dionica iavnih preduzeca 0
,no 3215 822500 lzdaciza kupovinu dionica privatnih preduzeda i udesce u

zaicdniikim r rlaoaniima
4.343.700 661 700 3.447 700 15,20k 19.2%

210 822600 Ostala doma6a oozaimliivania 3 000 000 2 000.000 10.400.000 66.7"h

211 a22611 Pozaj m ljiv anje li n an s ijs kim in st itu c ija ma*
212 822612 Ostala domaCa Dozaimliivania' 0

213 3224 822700 Pozaimliivanie u inostranstvo 0

214 32 NETO POVECANJE (SMANJENJE) FINANSIJSKE
IMOVINE (192 minus 204) 67.656.300 -2.661.700 -1 3.847.700

-3,9% 19,2%

215 D. TRANSAKCIJE U FINANSIJSKIM OBAVEZAMA

216 3 3'l PRlMlCl OD ZADUZTVAN J A (217 +2291 377.425.601 290.035.527 563.048.482 76,8% 51,s%

2't7 Pri m i ci od d u g n ro6nog zadu^iv ad a (21 8+21 I +220) 117.425 601 30 202799 242 637-101 25,7o/o 12,4%

218 331 4 81 4100 Zaimovi primlieni kroz drZavu 87.245.808 0 102.521 200
219 3324 814200 179.793 203 645 203 890 99,9%

220 33'13 81 4300 Primici od domadeg zaduzvarya 30.000.000 29.999.1 54 '139 912.01 1 100,0%

221 331 3 81 431 0 Primici od prodaje domaCih obveznica * 30 000.000 29 999 154 139 912.01 1 100,0%

222 331 4 814320 Pimici zaduZivania od budieta drugih nivoa vlasti'
223 331 4 814321 Federacija'
224 3314 814322 Republika Srpska*
225 3314 814323 Kantoni'
226 33'14 814324 Gradovi^
227 3314 8143?5 OpCine-
228 3314 8 1 4330 Primici od direRtnog zaduZivanja*
229 Prim ici od kra tkorodnog zadu2i va nj a (23o+ 231 +232) 260.000.000 259.832.728 320.41 1.381 99,9% 81,10/o

230 3314 815100 Zajmovi primljeni kroz drZavu

231 3324 81 5200 Primici od inostranoq zaduaiuania
rrla

331 3 81 5300 Primici od doma6eq zaduiivania 260.000 000 259.832 728 320 41 1.381 99,9% 81.1%

255 331 s 815310 Pimici od prodaje tezorskih zapisa' 260.000 000 259 832728 320.41 1 381 99,9% 81.1%

234 331 4 I 1 5320 Primici zadu2ivania od bud1eta drugih nivoa vlasti'
235 3314 81 5321 Federacija'
236 33 t4 815322 Republika Spska.
237 8 1 5323 Kantoni'
238 3314 815324 Gradovi'
,?o 33 4 81 5325 Opdine'
240 3314 81 5330 Primici od direktnog zaduzivanja*



FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE Pregled prihoda, primitaka, rashoda i izdataka
Period izvje5tavanla: Januar- Decembar 20,17. godina

Obrazac 8

Red.b GFS
kod

Ekon.
kod

lzmjene idopune
Bud2eta

Federacije BIH
za 2017. godinu

Ostvareni
kumulativni

lznos u
izvjeStajnom

perlodu

Ostvareni
kumu,ativni
iznos istog

perioda

Prethodne
d6a'l

Procena
t 2t1
x 100

Procen
at 213

x'100

241 823000 IZDACIz," OTPLATE DUGOVA

1242+243+244+254+2 5 5+255) 1.031.274.ss5 995.500.036 886.577.374

96,6% 112,4%

242 3314 823100 Otplate dugova primlienih kroz diavu 557 421642 557 328 669 387 028 465 100.0% 144,O%
243 3324 823200 Vanjske otplate 4.088 000 3 932792 4 041 644 96.2v" 97,3y"
244 823300 Olplate domaceg pozajmljivanja 430 000,000 400.379 528 339.603 1 40 93.1% 117.90/o
245 JJ IJ 82331 1 Otplate vrijedno sn ih p a pira' 31 0 000.000 280 379.528 299 603,140 90/% 93.6%
246 331 3 823312 Olpl'ate d u goroanih v ije d no sn i h p ap ira" 120.000.000 1 20 000.000 40.000.000 100,0% 300.0%
247 331 4 823320 Otplata z?jmova drugim nivoima vlasti'
248 3314 823321 Fecleracija'
249 3314 823322 Republika srpska*
250 331 4 823323 Kantoni'
251 3314 823324 Gndovi'
252 3314 823325 Opiine*
253 331 4 823s30 Olp lale dte ktn og pozaj m ljiv a nja' 0
254 331 8 Otplata unutrasnjeg duga 39.664 913 34 859 047 1s5 904 125 87.5% 22.4%
255 331 I 823500 Otplata duga po izdanim garancijama 1 00 000 0 0 0,o%
2s6 823600 Otkup duga 0
257 33 NETO ZADUZIVANJE (NETO OTPI_ATE DUGOVA)

(216 minus 241) -653.848.954 -706.464.509 -323.52E.892
258 UKUPAN FtNANS|JSKT REZULTAT 1190+214+2571

0 1 1 2.1 61 .730
132,0o/"

R.b GFS Ek. kod Naziv konta

Stanje na
poCetku

izvjeStajnog
perioda

Stanje na kraju
izv.leStajnog

perioda

Golovina, kratkoroena polra2ivanja i razgranidenia 402.209 498 504.33S.20S
1 1 0000 Nov6ana sredstva i plemeniti melali 224.258.5s7 328.137 800
1 'l 1000 lgylqna sredstva i plemeniti melali 224.258 557 328 .137.800

1 20000 Vrijednosni papiri 0 0
1 30000 KratkoroCna potra2ivania 122 BO4 294 137 729 477
'140000 Kratkoroeni plasmani 36 572.131 3s.991 ..182
300000 Kratkoroine obaveze i razgrani6enja 517.830.418 488.283.897
400000 Dugorof,ne obaveze i razgranicenia 6 315.265 908 5 647.397.699

9

OPIS
f.

84.958.561
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod. IS

lzmjene idopune
BudZeta Federacije

BIH za 201.7.
godinu

Osfuareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

na lndex lndex
1 2

B tna
troSkova za

567 3.1 92zast. 65 5.840

6111
6112
612 to

ZA I

uCi i tek rashodi
bavka stalnih

6't 5.1 91 100 93 94

613 359't34 329.627 100 92 92

614
9 479,846 373.388 88 69 78

821
130 128.581 1 19.563 99 92 93
40.000

5.164.400
39.773

5.064.741
5 721

4.582.790
99

98

14

89

14

Ukupan broi zaposlenih 78

1002 Pa Bosne
i naknade 182.304 5.1

troSkova za
50 4.741 4 99 91

6111
6112
612

zast

Zd

1.021 992.930 920.577 97 90 93

613
.461 540.911 496.751 100 92 oa

614
1.405.425 1 279.241 1 145 122 91 81 90

821 Nabavka stalnih
129.900 127 883 126.683 98 98 99
1 15. 50.040 5.225 44 E 10

8.396.400 8.143.155 7.436.032 97 89 91UK lenih 124

Bruto 683
N ade zast

91
6111

6112
612 i ostali nost

128.083 125 538 108.836 98 85 87

otJ
71 7't.759 65 561 100 91 91

614 transferi i tekuci
74.730 70.300 96 90 94

821 stalnih s

no

95.000 95.565 94.936 101 100 99
4.700 4.s92 4.592 98 98 100

1.061.552 1.055.606 968.619 99 91 92Uku n ih 36

3 211 311 312

360.222

Ukupno:
90

Ukupno:

1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon
kod Opis

lzmjene i dopune
BudZeta Federac'rje

BIH za 2O'17.

godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Placeni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017-

lndex
1 2 3 211 3l'l 3t2

Bruto 479.846 2. 784
troSkova ih

14.746 66 93
979 55.37s 51 .1 54 50 92i ostali nost

61'rl
6112

612
613 zam

50 385 36.029 33.048 72 66 92

614 Teku6i tra i tekudi ra
277.400 222.322 202.287 80 73 91

821 vka stalnih s
283.600 283.312 250.412

4.361
100

54
88 88

45Ukupno 1.212.210
14

943.586 855.998 78 91

378.947 309.007 82
611 1

kova6112
612

13
I ostali

88.892
39.789

46.820
35.496

42.840 53 48 91

91

614
821--

za al i usl
ekuci d tek rashodi

Nabavka stalnih sredstava

197.700
52
10

146.310 132.255
448

74
100

90
94

Ukupno: 867.728
't2

728.327
1.070

661.066 84

11

76

11

91

63.329 3'1.000

611 1

61
tn

Naknade troSkova za
49612-j-T3 Do nnost odavca i ostali

za mate e
40.323 38.213 35.001 95 87 92

614 transferi i d
812 78.38 1 69.707 34 30 89

821
tekuci

stalnih sredstava
1 124.511 118.011 91 86 95

10.000 3.719 3.719 37 37 100
865.295 642.266 590. 74 68 92Uku lenih 11

2

24

71

32.446 82
ot
%

93

Ukupan broj zaposlenih

33.1 04 52 94



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
BudZeta Federacije

BIH za2t17.
qodinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Placeni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

qodina lndex lndex lndex

6000 Teku6a rezerva Vlade Federacije* 5.000.000

6000 Teku6a tezeNa Premiiera* 75 000

6000 Teku6a tezeNa Dopremijera- 1 
* 40 000

6000 Tekuca rezerva Dopremijera-2* 40 000
6111 Bruto plaee i naknade 3.010.407 2752.010 2 549.657 91 85 93
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 416.437 362.572 333.774 87 80 92

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 316.092 291.575 267.714 92 85 92
otJ lzdaci za materi.lal i usluge 1.8:28.446 '1.562.575 1.s19 660 85 83 97
614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 4.020.298 5 047.073 5.017.723 126 125 99
615 Kapitalni transferi 170.340 144 843 B5
821 Nabavka stalnih sredstava 268.000
822 Poza.imljivanje i uCe56e u dionicama

Ukupno: 15.014.680 10.186.145 9.833.371 68 65 97
Ukupan broj zaposlenih 96

I

61 11 Bruto place i naknade 7.602.452 6.914.461 6.408 078 91 84 93
6112 Naknade troSkova zaposlenih 1 s21.?01 1 .31 9.370 1.220.s92 87 80 93

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 798 257 731.730 672.709 92 84 92
6'13 lzdaci za materiial i usluge 7.1 68.353 6.054.834 5.656.680 84 79 93
614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 694.',l26 692 512 692.912 100 '100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 22]66.400 6 926.608 6.538.044 31 29 94

Ukupno: 39.950.789 22.539.915 21.189.015 57 53 94

Ukupan broj zaposlenih 447

1 3 3t1 3t2



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvjeitavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Orq.kod
Ekon.
kod. Opis

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
1 2 311 312

6111 i naknade 365.560 317.295 292.312 87 80 92
Naknade troSkova zaposlenih 52.402 38,323 35.975 t5 69 94612 flnosr I 38.391 33.316 30.693 87 BO 92

613 I za 55 319 44.919 4'1.893 81 76 93614 10.295 10.018 10.c 18 97 97 100
821 sta h 3.000 2 817 2 817 94 94 100

524-967 446.688 413.708 85 79 93Ukupan brc 14

4. 936112 <ova zaposlenih 32.435 26.468 24.576 82 76 93612 24.871 24.551 571 99 91
613 lzdaci za 48.039 42 388 89 7q 88614 td u6i rashodi 5.900 5 857 5 857 oo 99 100Nabavka stalnih sredstava 3.000 2.858 95 95 100

Ukupno: 351.540 335.907 313.209 89 93
n

B naknade
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 38.720 23 929 22.063 62 57612 ostali n 28"1',t2 23.808 2 B5 to 92
613 ZA i usl 25.9'15 1 15.048 73 58 80614 abt',<

I rashodi 6.240 6 240 6.240 100 1 100
Nabavka stalnih sredstava 6 000 5 966 5.966 oo oo 100
Ukupno: 372.733 305.s40 279.156 82 75 91

61 I

11

1
6112 Naknade troikova 60.600 43.425 39.904 72 66 92612 Doprinosi pos d 21.s69 1B 408 87 86 79 92
613 za 37.500 22.472 20.205 60 54 90

4

3

61't2

Ukupno:

92
53.920

821
2.858

96

207.999
92

821



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 20.17. godina

Org.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
BudZeta Federacije

BIH 2a2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
1 2 3 2t1 311 312

614 Teku6i transferi i teku6i rashodi 9.400 9.360 9.360 100 100 '100
821 stalnih sredstava 3.500

Ukupno: 335.875 268.980 247.037 80 74 92
Uku b ih 7

BIH
Bruto tna 60.6 58 51 88

6111
6112 Naknade troSkova zaposlenih 23 252 10.309 I 238 44 40 90
612 lodavca ostali I 11.014 6.373 5.634 58 5'l 88
613 lzdaci za mate i uslu 44.700 126.115 120 319 282 269 OA
821 N stalnih sredstava 6.000 4.1 88 4 188 70 70 100

Ukupno 189.865 207.677 193.036 109 102 93
Ukupan broj zaposlenih 4

mt loya - inistarstvo
i naknade 3.1 50. 3.048.487 2.824.068 90 93

6111
6112 Naknade troSkova zaposlenih 641.474 645.785 610.601 101 95 95

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosl 342.791 337.206 311.196 98 91 92
613 lzdaci za I 2.769.440 2.548.9't9 1.659.458 92 60 65
6',t4 i tekuci ra 586.600 586.1 64 586.564 100 100 100
821 stalnih sredstava 330.000 207.108 28.659 63 I 14

Ukupno: 7.820.697 7.373.669 6.020.546 94 77 82
enih 180

i naknade 20.691.522 20.41 1.363 18.722.128 90

1401
6111
6112 tro5kova za 2.830.050 2.904.646 2.601.433 103 92 90

612 odavca i 3.1 88.976 3. 1 38.41 6 2.876 856 98 90 92
613 zdaci za m I u 3.571.976 3.045.969 2.468.188 85 6g 81
614 Teku6i tra tekuci 440.000 439.30'l 439.301 100 100 100
821 Nabavka stal sredstava 750 000 609 808 158.739 81 2',! 26

U 31-472.524 30.549.503 27.266.645 97 87 89
Ukupan broj zaposlenih 778

5

140



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine Rashodi i izdaci oo budietskim korisnicimaPeriod izvjeitavanja, Junr"r- Decembar ZOf i. goaina

Ekon.
kod.

u

lzmjene i dopune
Budieta Federacije

BIH za 2011.

tna

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar_
Decembar 2017.

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

lndex lndex2 3
na

11
1

o o 5045 18 83 271 85 7825. olilzdaci za
11 16614 104.324 83 92569.100 2.3 0.

6'15
ek

ra .5892 9014 53 14 5 14.3651 99 99sstalnih
1

1 12.460 1 1004.128 .528 3.698.996 3.343.s13
U za oslenih

90 81 90

611 9.troSkova 44.061 3983.5 1.6ostali
613 2 760 93 85I za J 3.4 176 + 78.71)

8611 91ucl nsferi I 341f,
9.280.821 96 B4 8B1.464 .208. 4ih

s2.86 83 79 95267.O00 4 720 179
Uku

'1643.239.655 41.174.s72
UK ih 37.361.790 95 86 91942

1'l
611 3 .o22Nrak nade troS kova 3nih

1372.612 96 88rinosi 446 0 403.6'l 84 90345.
961Jza

3046't4 929. .4 8.356ekuCi tra nsferi d tekuci rashodi 86 43 42 9643 .362.424 30.121.443 3.98s2916 69 69 99Eza ka mate ostale
821 1 45. 1 6 401 1 1.70497S

97 67 67m .2i u 244.481 2\ 993. 641 41.70 5 221.031
.500. 036 036 97 97 1001-252.3 85.275 1.137 644.498n nih 1.136.243.100 91 91 100150

6

('
I



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po bud2etskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

kod
Ekon.

lnu

lzmjene i dopune
Budieta Federacije

BIH za 2O17.

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

lna

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

lndex lndex lndex
3

6111 ce i naknadeBruto
1.167 .1112 29.1 93 27.018N
4 4BO 4 986612 5923 87 9ostali

3.161 984 87zdaciI maza
5, 000 4 997.861 128. 77 83ekuci transferi i rashodid tek 370.000 370821 370. 1 100 1
1 .000 134 15.228 ot 58 72Uku

46.020.458 43.081.871 39.086.389 94 85 91oslenihbro
1.332

11 i naknadeBruto
1.233 1 s446112 1 8 80nade za lenih 128 500 613612 5.605 I 82 3iostali n 5571 1 13.'t 1za 87 92239 350614 17 .4s4 56 72 45teku6i rashodiI

.846 .845staln sredstava
10

o
1.741.296 1.499.599 1.318.797 86 76 88za ih

38

6111 i naknadeBruto
2 900 .28261'1 675.1 89 8'r 92troSkova I 331.380 276612 260 84 94i ostaost

215 'r 93.1613 7711 82za I 1.7 470 73861 14 43transferi I 90
1.751 13.376.615 10.877 91 4 814 000821 700.000 93bavka q stava 60.000 .19 

31 5 32 Ju onicama
Uku

23.042.200 20.432.70,1 17.353.491 89 75 B5Uku
81

7

I



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po bud2etskim korisnicima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
Bud2eta Federacije

BIH za 2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

qodina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
2 2t1

I

6111 Bruto pla6e i naknade 1.205.423 1.169 070 1.072.098 97 89
6112 Naknade troSkova zaposlenih 204.246 17 1 .714 160.21s 84 78 93
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 126,569 122 7 53 112.571 97 89 92
o tJ lzdaci za materijal i usluge 433.566 408.925 365.2'1s 94 84 89
614 Tekuci transferi i druqi tekudi rashodi 23.949.607 23.949.607 22,941797 '100 vb 96
615 Kapitalni grantovi 122.636.183 15.573.066 3.263.102 13 21
821 Nabavka stalnih sredstava 18.800 3 665 3.665 19 19 100
822 Pozalmliivania i uce6da u dionicama

Ukupno: 148.574.394 41.398.800 27.918.661 28 19 67
Ukupan broj zaposlenih 46

6'111 Bruto pla6e i naknade 1.085.132 1034.452 943.088 9'1

6112 Naknade tro5kova zaposlenih 185.1 'l 1 143.552 125.O48 78 68 87
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1 13.938 108 618 99.024 95 87 91
613 lzdaciza materijal i usluge 952.262 874.252 785.810 o, 83 90
614 Teku6i transferi i druqi tekuci rashodi 40.904.09 1 42.973.469 40.534.200 '105 99 94
821 Nabavka stalnih sredstava 1s 000 3.828 to

Ukupno 43.255.534 45.138.171 42.487.170 104 98 94
Ukupan broj zaposlenih 44

611 'l Bruto place inaknade 2 907 .974 2.876.689 2.644.112 91 92
6112 Naknade troBkova zaposlenih 426 912 412783 365.838 97 86 89

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 305.337 303.107 277.631 oo 91 92
613 lzdaciza materijal i usluge 5.1 92.498 5.889.407 4.990.844 11s 96 85
614 Teku6i transferi i drugi tekuci rashodi 41.100 41 .'t 00 39.526 100 96 96
821 Nabavka stalnih sredstava 85.000 112.825 71.536 133 84 63

Ukupno: 8.958.821 9.635.911 8.389.487 108 94 87
Ukupan broi zaposlenih 'i.26

o

3 3t1 3t2

92

95 87

rvod za iavno zdravstvo Federaciie Bosne i H



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod.

lzmjene i dopune
Bud2eta Federacije

BIH za 20'17.

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

Placeni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

u na odina ln lndex lndex
2t1 3t2

Bruto i naknade 9.428 814 .7 14 747 188 97 92
6111
6112 Naknade 129,391 128.302 '120 593 99 93 94612 88 140 85 545 78.455 97 89 92613 lzdaciza 201.128 184.795 155.958 92 78 84614 Tekuci tekuci rash 88.590 138.590 138 590 156 156 '100

821 stalnih sredstava 6,000 5.319 89
Uku 1.3s2.677 1.357.265 1.240.784 100 92 91
U za lenih

Bruto a i naknade 843 874.118
6.111

6112 Naknade h 1 73.99 1 158.696 146.171 91 84 92612 nosr i ostali 105 290 99.869 91.782 95 87 92613 za ti 1.236.400 810.012 735.987 66 60 91614 I tekuci 2115000 2. 1 14.000 1.568.972 100 79 79615 lni rantovi 342.000 341.500 260.000 100 76 76821 sredstava 5'19.000 174.333 128.865 34 25 74no: 5.494.451 4.644.253 3.905.895 85 71 84nb oslenih 42

Bruto i naknade 2 2 552 .045 96 92
6111
61'l aknade troSkova za nih 352.102 332.544 306.007 94 87 92612 I i ostali 262.807 251.627 230.1 40 96 88 91613 za bob.J4J 555.754 454.14s 83 68 oz614 Tekuci I tekuci ra 75.855.360 74.121.580 56 423.348 98 74 76615 nt rantovi

821 Nabavka sredstava '128.000 1'10 358 86
UK 79.767.537 77.764.415 59.607.685 97 75 77

n nih 99

I

r

Opis

uge

uge

uqe



Bosna I Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi iizdaci po budZetskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
Budieta Federacije

BIH 2a2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
3 3t2

6111 Bruto place i naknade 'l . 168 365 1.002.873 909.'160 86
6112 Naknade troikova zaposlenlh 101.1 13 71.423 6'l -095 71 60 B6

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 122 828 105.294 95.462 86 78 91
613 lzdaci za materiial i usluge 111.600 86.1 50 71.314 77 64 83
614 Teku6i transferi i drugi teku6i rashodi 8.600 8.600 8.600 100 100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 3.1 50 3.047 1.451 97 46 48

Ukupno 1.515.655 1.277 -387 1-147.O82 84 76 90

Ukupan broi zaposlenih 26

6111 Bruto pla6e i naknade 4 8'10.610 4.663.385 4.325.934 97 90 93
6112 Naknade troSkova zaposlenih 341.066 334.715 304.999 98 89 91
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 505.114 496.586 454.223 98 90 91

613 lzdaciza materiial i usluge 417.900 341 .346 31 0.1 36 82 74 91
614 Tekuci transferi i druqi tekuci rashodi 14.400 14.400 14.400 100 100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 75.500 16.442 16.44? 22 22 '100

Ukupno: 6.164.590 5.866.874 5.426-134 95 88 92

Ukupan broj zaposlenih 98

6111 Bruto pla6e i naknade 12.402 432 12.270.245 1 1 334.907 99 91 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 1.785.605 1.759.680 1 623.629 99 91 92

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 2.046.401 2.026.439 1.855.892 99 91 92
613 lzdaci za materiial i usluge 1.300.750 1236.254 984.684 95 76 BO

614 Tekuci transferi i druqi teku6i rashodi 123.750 121.501 121.501 98 98 100
821 Nabavka stalnih sredstava 130.000 129.688 129.688 100 100 100

Ukupno 17.788.938 17.543.807 '16.050.301 99 90 91

Ukupan broi zaposlenih 525

10

a

1 211 3t1

78 s1



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon
kod. Opis

lzmjene i dopune
BudZeta Federacije

BIH za 2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

PlaCeni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
211

6111 Bruto pla6e inaknade 1 726.485 1.369.283 1 261.029
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 104.000 74.840 70.000 72 67 94
612 Doprlnosi poslodavca i ostali doprinosi 181.281 145.621 133.622 80 74 92
613 za materijal i usluge 108.660 77.491 58.715 71 63 89
614 rashodi 11.540 11.s36 11.536 100 100 100
821 Nabavka stalnih 8.700 2 597 2.597 30 30 100

Ukupno: 2.140.666 1.681.368 1.547.499 79 72 92
Ukupan broj zaposlenih 36

6111 Bruto pla6e i naknade 916.869 737.955 670 658 73 91
6112 Naknade troSkova zaposlenih 126.331 86 696 77.099 69 6'r B9
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 96.271 77.721 70.419 8'1 73 91
613 lzdaci za materijal i usluge 1 10.s13 85.402 69.843 77 63 82
614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 9.740 9.740 9.740 100 100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 10.000 7.283 7.283 73 73 100

Ukupno: 1.269.724 1-OO4.797 905.042 79 71 90
Ukupan broj zaposlenih 31

6111 Bruto place i naknade 6.145.455 5.957.187 5.484 742 97 89 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 886 700 847.473 784.995 96 89 93
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 645.272 627.s80 575.900 97 89 92
613 lzdaci za materijal i usluge 3.637.460 3.235.961 2.934125 89 81 91
614 TekuCi transferi i drugi teku6i rashodi 314.000.060 310.022.433 277.237.612 99 88 89
ot3 Kapitalni grantovi 1.500.000 1 .491 .000 1.491.000 99 99 100
821 Nabavka stalnih sredstava 60.000 56.217 52.975 94 88 94

Ukupno: 326.874.947 322.237.8s1 288.561.349 99 88 90
Ukupan broj zaposlenih 2s3

11

a ,

,|
2 3 311 312

79 92



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po bud2etskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod Opis

lzmjene i dopune
Bud2eta Federacije

BlHza2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-

Decembar 2017.
qodina

Plaeeni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 20'17.

godina lndex lndex lndex

6111 Bruto place i naknade 678.294 660 487 605.222

6112 Naknade troSkova zaposlenih 99.1 60 93.360 86.547 94 o1 93
63 549 97 89 92612 Doprinosi poslodavca iostali doprin 71.220 69.351

613 lzdaci za ali 920.000 987.780 713.866 107 78 72

614 Tekuci id i tekuCi rashodi 22.000 21.975 21 975 't00 100 100
158 389 81 17 22821 stalnih sredstava 906.632

Ukupno 2.697.306 2.568.353 1.649.548 95 61 64

U lenih 25

6'111 Bruto rna 4.206 343 3.966.501 3.654 856 94 87

6112 Naknade h 554.208 553.334 487.893 100 88 B8

612 Doprinosi poslodavca i ostali doPrinosi 441 666 441.666 383.760 100 87 87

613 lzdaci za materijal i usluge 1 221 .198 1.097 246 906.065 90 74 83

614 r-eruc'rtranst@ 95.616 95.616 95.6'16 100 100 100

821 stalnih sredstava 85.000 68.858 39.1 87 81 46 57

5.604.031 6.223.22',1 5.567.377 94 84 89

Ukupan bro.i zaPoslenih 181

61'11 Bruto pla6e i naknade 1.762.444 1.689,270 1 554.479 96 88 92

6112 Naknade troSkova zaPoslenih 313.777 267.745 241.041 538 77 14

612 Doprinosi poslodavca'rp.stali doprinosi 186.738 177.824 163.220 95 87 92

613 lzdaci za materijal i usluge 263.300 280.376 224 115 106 85 80

614 T, transferi i 36.000 35.531 35.531 99 99 100

821 Nabavka sredstava 30.000 29.294 10.410 98 35 36

Ukupno: ?.592.219 2.480.040 2.228.756 96 86 90

Ukupan broj zaposlenih 88

12
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod- Opis

lzmjene idopune
BudZeta Federacije

BIH za 2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-

Decembar 2017.
qodina lndex lndex Index

1 2 2t1 311

I

6111 Bruto place i naknade 312.039 311 882 285.848 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 54.490 54.390 50 753 100 93 93
612 flnost i ostali 32.764 32748 30.014 100 92 92
613 lzdaci za materijal i usluge 87 307 86.246 78.527 99 90 91
614 Tekuci transferi i tekuci 7.800 15.328 15.328 197 197 100
821 Nabavka stalnih sredstava 1 000 994 699 99 70 70

Ukupno: 495.400 501.588 461.169 101 93 92
Ukupan broj zaposlenih 15

61'11 Bruto place i naknade 433.455 417.066 382.398 96 88 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 64.225 48.017 44.459 75 69 93
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 45.512 43.81'1 40 152 96 88 92
613 lzdaci za uslu e 63 440 54.456 49 335 86 78 9't
614 I tekuci 5.910 5.906 5.906 '100 100 '100

821 Nabavka stalnih sredstava 5.000 4.958 4.270 oo 85 86
Ukupno: 617.542 574.214 s26.520 93 85 92
Ukupan broj zaposlenih

611 1 Bruto place i naknade 435.019 425 730 39'1.958 98 90 92
6112 \aknade tro5kova zaposlenih 100.408 69.242 61 252 69 61 88
612 i ostali 45.677 44.701 41 155 98 90 92
613 lzdaci za I '1.818.550 1.511.342 1.316.625 83 72 87
614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 48 000 3 1 .035 31 .035 65 65 100
821 Nabavka stalnih sredstava 1.777 .000 487.949 18.172 27 1 4

Ukupno 4.224.654 2.569.999 1.860.197 61 44 72

611'l Bruto place i naknade 2.641.383 2.623.697 2 442.869 92
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 226 s49 208.281 159.9s0 92 71 77

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 285.243 279.677 256.501 98 90 92
6'13 Iza 480.970 325.274 266.794 68 EE 82
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po bud2etskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Orq.kod
Ekon
kod. Opis

lzmjene idopune
Bud2eta Federacije

BlHza2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 20'17.

godina lndex lndex lndex
1 2 3 2t1 311 312

614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 1 01.1 00 14.000 14.000 14 14 100
821 Nabavka stalnih sredstava 58 100 55 469 25.927 95 45 47

Ukupno 3.793.345 3.506.398 3.166.041 92 83 90
Ukupan broj zaposlenih 61

6111 Bruto plaie i naknade 5.337.724 4.931.797 4.526.076 85
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 580.852 551.383 472.479 95 81 86

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 786.702 696 283 635 't90 89 81 91
613 lzdaci za materijal i usluge 2.615.192 1.783 776 1 65D 444 68 OJ 93
614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 2.327.660 632.447 602.447 27 26 95
615 Kapitalni grantovi 1.700.000
821 Nabavka stalnih sredstava 5.533.400 2.362.244 '1.535.595 43 28 65
822 Pozajmljivanje i udeSce u dionicama 1.200.000 20.000 20.000 2 2 100

Ukupno 20.081.530 10.s77.930 9.442.231 5s 47 86
Ukupan broj zaposlenih 212

614 Teku6i transferi i I rashodi 60.000 58.8s1 45.485 98 76
tllupno 60.000 58.851 45.48s 98 76 77

4701 I

6111 Bruto pla6e i naknade 227.472 224.938 205.643 99 90 91
6112 Naknade troSkova zaposlenih 30.573 27.105 25.213 89 82 93

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 23.884 23.619 21.593 99 90 91
6'13 lzdaciza materijal i usluge 94.628 226.789 187.563 240 198 83
614 Teku6i transferi i drugi tekuci rashodi 't.000

Ukupno: 377.557 502.451 440.012 133 117 88
Ukupan broj zaposlenih o

14

I

92

77



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvjeitavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
Budieta Federacije

BIH za 2017.
godinu

Ostvareni rashodi
I izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex Index lndex
1 3t2

6111 Bruto place i naknade 1792.099 1.778.635 1.638.975 oo 9?
6112 Naknade troSkova zaposlenih 243.802 243.802 214.481 100 88 88
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1 88.1 70 187 246 172.O93 '100 91 92
613 lzdaci za materijal i usluge 454.519 449 773 423.792 oo 93 94

14 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 19.500 17.247 17.247 88 88 100
Nabavka stalnih sredstava 67.910 67.814 67.045 '100 99 oo

Ukupno 2.766.000 2.744.s17 2.533.633 99 92 92
Ukupan broj zaposlenih
Federal no ministarcUo razvoia, poduzetni6tva i

74

611 1 Bruto i naknade 809.683 783 286 719.741 89 92
6112 113.828 101.310 87 761 89 77 87
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 84.880 82.245 75.573 97 89 92
613 lzdaci za materijal i usluge 506.887 391.006 346.184 77 68 89
614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 23 419.100 20.029.735 1 9.506.1 18 86 83 97
821 Nabavka stalnih sredstava 15 000 14.397 14.090 96 94 98
822 Pozajmljivanje i u6e56e u dionicama 3.000.000 2.000 000 2.000.000 67 67 100

Ukupno 27.949.378 23.401.979 22.749.467 84 81 97
Ukupan broj zaposlenih 37

6111 Bruto pla6e i naknade 2.049.337 1.876.1s8 1.723.708 92 84 92
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 344.011 264.437 246.488 77 72 93
612 Doprinosi poslgdavca i ostali doprinosi 215.217 197.971 180 989 92 84 91
613 lzdaci za materijal i usluge 991.200 746.690 681.413 75 69 91
614 Teku6i transferi i drugi tekuci rashodi 424.336.311 424.075.392 402.139 458 100 95 95
615 Kapitalni grantovi 1.000.000 1.000.000 1.000.000 100 100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 20.000 1 8.1 10 18.'l 10 91 91 100

Ukupno: 428.956.076 428.178.758 405.990.166 100 95 95
Ukupan broj zaposlenih 85
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Orq.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
Bud2eta Federacije

BIH za 2017.
qodinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
1 2t1 3t1

6111 Bruto place i naknade 1 311.983 1.217.909 1.122.130 86
6112 Naknade troSkova zaposlenih 215.963 179.044 1 64.1 38 83 76 92
612 Doprj4qqlposlodavca i ostali doprinosi 137.294 128.1ss 117.824 93 86 92
otJ lzdaciza materijal i usluge 279.239 190.330 170 183 68 61 89
614 Tekuci transferi i druqi tekuci rashodi 8.312.000 8 623.885 5.641 885 104 68 65
821 Nabavka stalnih sredstava 15.000 14.630 14.630 98 98 100

Ukupno: 10.271.479 10.353.953 7 -230.790 101 70 70
Ukupan broj zaposlenih

61 11 Bruto place i naknade 1 593 963 1.449 398 1.347 .079 91 OE 93
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 256.1 00 215.936 201.583 84 79 93

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 1 67.366 155.182 142.815 93 85 92
613 44zq materijal iusluge 589.300 544 623 489.'168 92 83 90
614 Tekuci transferi i drugi teku6i rashodi 21 .153.500 21.148.170 17.591 .618 100 83 83
615 Kapitalni grantovi 1.500.000 1.499.433 913 416 100 61 61
821 Nabavka stalnih sredstava 20.000 16.960 15.035 85 7t 89

Ukupno: 2s.280.229 25.029.702 20.700.714 99 82 83
Ukupan broj zaposlenih 65

61'11
I

Bruto naknade 1.055.186 014 943. 96 89
6112 Naknade troSkova zaposlenih 127.100 122.022 110.157 96 87 90
612 Dop!4qelposlodavca i ostali doprinosi 110.794 108.265 99.070 98 89 92
613 lzdaci za materijal i usluge 216.856 176.194 1 58.1 85 81 t5 90
614 Teku6i transferi i drugi teku6i rashodi 6.929.000 6.945.849 5.843.204 '100 84 84
821 Nabavka stalnih sredstava 4.000 s.469 87

Ukupno 8.442.936 8.370.347 7.154.495 99 85 85
Ukupan broj zaposlenih 43
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Bosna i Hercegovina
Federac'rja Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budZetskim korisnicima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
Bud2eta Federacije

BIH za 2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januan-
Decembar 2017.

qodina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
1 3 3t1

6111
za

Bruto tna 367.460 360 906
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 51.540 45.077 41.563 87 8'l 92

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 39.953 38 903 35.605 97 89 92
613 lzdaciza materijal i usluge 239.045 229.444 215.761 96 90 94
614 Teku6i transferi i drugi tekuei rashodi 21.131 21.131 21.131 100 100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 7 600 8.306 6.324 '109 83 7A

Ukupno: 726.729 703.767 659.478 97 91 94
Ukupq! broj zaposlenih 14

6111 Bruto place i naknade 1.253.268 1.228.674 1.144.216 98 91 OQ

6112 Naknade troikova zaposlenih 164.174 162 687 154.915 99 94 95
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 133.686 131.003 120.143 98 90 92
613 lzdaci za materijal i usluge 481.492 472 868 415 642 98 86 88
614 Teku6i transferi i drugi tekuci rashodi 9.416 9.416 9.416 100 100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 27.000 25.950 7.904 96 29 30

Ukupno: 2.059.036 2.030.598 1.852.236 98 90 91
Ukupan brol zaposlenih 52

i naknade 203.975 202.1 '185.256 99 92
6112 Naknade tro5kova zaposlenih 30.486 22.323 20.607 73 68 92

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.417 21.224 19.452 99 91 92
613 lzdaci za materijal i usluge 30.820 24.701 21 914 80 71 89
614 Tekuci transferi i drugi tekuci rashodi 482 482 482 100 '100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 6 500 6 480 3.476 100 53 54

Ukupno: 293.680 277.342 251.187 94 86 91
Ukupan broi zaposlenih 7
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvjeStavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
BudZeta Federacije

BIH 2a2017.
godinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-

Decembar 2017.

Oodina

PlaCeni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

qodina lndex lndex lndex
2 3t1

za
6111 Bruto pla6e i naknade 700.535 681.044 624 175 97 B9 92
6112 Naknade tro$kova zaposlenih 130.280 10s.265 101.248 84 78 93

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 73.556 71.509 65 538 97 89 92
613 lzdaci za materijal i usluge 161.s20 145.492 121.670 90 75 84
614 Tekuci transferi i drugi teku6i rashodi 16.690 16.690 16.690 100 100 100
821 Nabavka stalnih sredstava 5.000 4.282 86

Ukupno: 1.087.581 1.028.282 929.321 95 85 90
Ukupan broj zaposlenih 30

s801 Federalni zavod za agropedologiiu
6111 Bruto plade i naknade 680 200 667,867 613.262 98 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 92.1 00 88.479 84 138 96 91 95

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 71.400 70 240 64.392 98 90 92
613 lzdaci za materijal i usluge 214.940 187.650 135.204 87 63 72
6'14 Tekuci transferi i drugi tekuii rashodl 1 0.1 60 1 0.094 10 094 99 99 100
821 Nabava stalnih sredstava 10.000 9 919 338 oo J 3

Ukupno 1.078.800 1.034.249 907.428 96 84 88
Ukupan broj zaposlenih 29

6111 Bruto pla6e inaknade 1 029 666 924.818 845 602 82 91
6112 Naknade troikova zaposlenih 144.622 109.858 102 291 76 71 93

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 108.114 97.1 06 88 789 90 82 91
613 lzdaci za materiial i usluqe 554.770 468 261 356 073 84 64 76
614 Teku6i transferi i drugi tekuci rashodi 28 400 28.354 28.354 100 '100 100
821 Nabava stalnih sredstava 88.000 87.228 22.615 qq 26 26

Ukupno: 1.953.572 1.715.635 1.443.724 88 74 84
Ukupan broj zaposlenih 42

18



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budZetskim korisnicima
Period izvjeitavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Orq.kod
Ekon.
kod. Opis

lzmjene i dopune
BudZeta Federacije

BIH za 2017.
qodinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina

Placeni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

godina lndex lndex lndex
3t2

6111 Bruto pla6e i naknade '1.164.900 1 .1 19.946 1.02s.246 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 176.000 163_492 151.259 93 86 93

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 122.314 117.594 '107.650 96 88 92
613 lzdaci za materijal i usluge 693.080 683.750 530 930 99 77 78
614 Tekuci transferi i druqi tekuci rashodi
821 Nabava stalnih sredstava 379.000 421.275 175.642 111 46 42

Ukupno: 2-535.294 2.506.057 1.990.727 99 79 79
Ukupan broj zaposlenih 47

611'l Bruto place i naknade 1 .108.047 1.008.963 934.491 91 84 93
6112 Naknade troSkova zaposlenih 169.338 143.743 130.063 85 77 90
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 116.343 .106.878 98.122 92 84 92
613 lzdaciza materijal i usluge 545.199 475.455 454.690 87 OJ 96
614 Tekuci transferi i drugi teku6i rashodi 4.768.887 4.668.846 3.149.550 98 66 67
821 Nabava stalnih sredstava 15.000 9.828 66

Ukupno: 6.722.814 6.413.713 4.765.916 95 71 74
Ukupan broj zaposlenih 44

6111 Bruto place i naknade 5.384.864 s 301.970 4.877.094 98 91 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 635.985 s61.877 515.498 88 81 92

612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 565.410 559.1 92 512.338 99 91 92
613 lzdaci za materijal i usluge 1.298.930 1.277.357 1.207 584 98 93 95
614 Teku6i transferi I drugi tekuci rashodi 37.570 37.570 37.570 100 100 100
821 Nabava stalnih sredstava 46.850 45.785 6.085 98 13 .t3

Ukupno: 7.969.509 7.783.751 7.156.169 98 90 92
Ukupan broj zaposlenih 172
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Rashodi i izdaci po budietskim korisnicima
Period izvje5tavanja: Januar- Decembar 2017. godina

Org.kod
Ekon.
kod- Opis

lzmjene i dopune
Bud2eta Federacije

BIH za 2017.
qodinu

Ostvareni rashodi
i izdaci za Januar-
Decembar 2017.

qodina

Pla6eni rashodi
i izdaci za Januar-

Decembar 2017.
qodina lndex lndex lndex

1 2 3 2t1

6111 Bruto place i naknade 341.0?4 277.844 254.876 81 AE 92
6112 Naknade troSkova zaposlenih 45.595 25.547 23.416 56 51 92
612 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 35.807 29.174 26762 81 75 92
otJ lzdaci za materiial i usluge 37.400 27 762 26 208 74 70 94
821 Nabava stalnih sredstava 3.500 3.409 3.409 97 97 100

Ukupno: 463.326 363.736 334.671 79 72 92
Ukupan broj zaposlenih 11

POKRICE DEFICITA IZ RANIJIH GODINA

SVEUKUPNO RASHODI: 2.697.426.72s 2.417.874.272 2.284.783.678 90 85 94

Sveukupan broi zaposlenih: 7360
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